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Sivas ili Ulaş ilçesi yöresi sınırları içerisinde 2008-2009 yıllarında gerçekleştirilen 

araştırma gezilerinde çeşitli makrofunguslar belirlendi, örnek olarak seçilenleri zarar 

verilmeden dikkatlice söküldü ve ayrı ayrı sarıldı. Aynı zamanda renkli fotoğrafları 

alındı, ekolojilerine ait bilgiler ve morfolojik özellikleri not edildi. Daha sonra örnekler 

laboratuara getirildi ve mikroskobik incelemeleri yapıldı. Çalışmalar sonucunda 

aşağıdaki 53 makrofungus türü teşhis edilmiştir: Paxina acetabulum, Morchella elata, 

Morchella conica, Verpa bohemica, Verpa conica, Agaricus bisporus, Agaricus 

campestris, Agaricus xanthodermus, Bovista plumbea, Coprinus comatus, Cystoderma 

amianthinum, Lepiota cristata, Lycoperdon perlatum, Macrolepiota procera, Vascellum 

pratense, Conocybe lactea, Cortinarius infractus, Entoloma sericeum, Hygrocybe 

virginea, Inocybe geophylla, Mycena epipterygia var. lignicola, Mycena epipterygia var. 

splendidipes, Mycena pura, Mycena rosea, Mycena speirea, Flammulina velutipes, 

Pleurotus ostreatus, Pluteus umbrosus, Coprinus atramentarius, Coprinus disseminatus, 

Coprinus micaceus, Psathyrella marcescibilis, Schizophyllum commune, Hypholoma 

fasciculare, Pholiota aurivella, Pholiota destruens, Stropharia coronilla, Collybia 

dryophilla, Lepista nuda, Melanoleuca melaleuca, Tricholoma terreum, Xerocomus 

chrysenteron, Chroogomphus rutilus, Rhizopogon luteolus, Pisolithus arhizus, Suillus 

luteus, Cantharellus cibarius, Daedalea quercina, Laetiporus sulphureus, Fomes 

fomentarius, Polyporus squamosus, Pycnoporus cinnabarinus, Lactarius deliciosus.   
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ABSTRACT 

 

 

A TAXONOMİC INVESTIGATION OF MACROMYCETES GROWN IN THE 

REGION OF SİVAS CITY (ULAŞ) 

 

 

Ramazan SUBAŞI 

 

Gaziosmanpaşa University  

Graduate School of Natural and Applied Sciences  

Department of Biology 

 

Masters Thesis 

Danışman: Yrd. Doç. Dr. İbrahim TÜRKEKUL 

 

A variety of macrofungi was determined as a result of botanical excrusion out in the 

years 2008-2009 in Sivas-Ulaş Specimens were removed with care to avoid damage, and 

collections were individually wrapped. At the same time the colored photoraphs were 

taken, ecological informations and morphological features were noted. Than the 

specimens were taken to the laboratory and were examined microscopially. At the end of 

those studies the following 53 species of macrofungi were identified; Paxina acetabulum, 

Morchella elata, Morchella conica, Verpa bohemica, Verpa conica, Agaricus bisporus, 

Agaricus campestris, Agaricus xanthodermus, Bovista plumbea, Coprinus comatus, 

Cystoderma amianthinum, Lepiota cristata, Lycoperdon perlatum, Macrolepiota procera, 

Vascellum pratense, Conocybe lactea, Cortinarius infractus, Entoloma sericeum, 

Hygrocybe virginea, Inocybe geophylla, Mycena epipterygia var. lignicola, Mycena 

epipterygia var. splendidipes, Mycena pura, Mycena rosea, Mycena speirea, Flammulina 

velutipes, Pleurotus ostreatus, Pluteus umbrosus, Coprinus atramentarius, Coprinus 

disseminatus, Coprinus micaceus, Psathyrella marcescibilis, Schizophyllum commune, 

Hypholoma fasciculare, Pholiota aurivella, Pholiota destruens, Stropharia coronilla, 

Collybia dryophilla, Lepista nuda, Melanoleuca melaleuca, Tricholoma terreum, 

Xerocomus chrysenteron, Chroogomphus rutilus, Rhizopogon luteolus, Pisolithus 

arhizus, Suillus luteus, Cantharellus cibarius, Daedalea quercina, Laetiporus sulphureus, 

Fomes fomentarius, Polyporus squamosus, Pycnoporus cinnabarinus, Lactarius 

deliciosus.   
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TEŞEKKÜR 

 

Türkiye florasında yayılış gösteren makromantarların değerlendirilmesi için floristik 

çalışmarın belli bir düzeye getirilmesi kaçınılmazdır. Çalışmamızın amacı Sivas ili Ulaş 

ilçesi ve çevresinde yayılış gösteren makromantar türlerini teşhis ederek Türkiye 

Makrofungus florasının ortaya çıkarılmasına katkıda bulunabilmektir. 

Çalışmalarım sırasında bizimle beraber olan, devamlı arazide yanımızda olan, 

çalışmalarımızda birebir bizimle ilgilenen, bilgilerini ve tecrübelerini paylaşan  Sayın 

Yrd. Doç. Dr. İbrahim TÜRKEKUL’a, her konuda bizlere yardımcı olan Gaziosmanpaşa 

Üniversitesi Biyoloji Bölümü öğretim görevlilerine ve arazi çalışmalarım esnasında 

deneyimlerinden faydalandığımız yöre insanına teşekkürlerimi sunarım. 

Bu çalışmamın Türk ve Dünya bilimine, ayrıca mantarlarla ilgilenen herkese yararlı 

olasının temenni ederim. 

 

                                                                                                              Ramazan SUBAŞI 

                                                                                                                Tokat, 2010 
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1. GENEL BĠLGĠLER 

1.1. Giriş 

Mantarlarla ilgili sistematik çalıĢmalar 250 yıllık bir geçmiĢe sahip ise de, bazılarının 

özellikleri ve fonksiyonları binlerce yıl önce bilinmekteydi. Ekmek hamurunun 

kabartılmasında, Ģarap yapımında kullanılıyorlardı. Yüzyıllardır Meksika ve Guatemala 

halkı Psilocybe cubensis ve Amanita muscaria gibi bazı halusinojenik mantarları 

tanıyor, onlar tarafından dini ve mitolojik motifler olarak kullanılıyordu. Yine bazı 

mantar fruktifikasyonlarının eskiden beri Kuzey Amerika yerlileri ve Çinliler tarafından 

tıbbi amaçla veya gıda olarak kullanıldıkları da bilinmektedir (Tamer, 2006).  

 

Ülkemiz zengin bir mantar florasına sahip olmasına karĢılık, bu konuda yapılan 

çalıĢmalar, yüksek bitkilerle mukayese edildiğinde ne kadar az olduğu görülür. 

Genellikle ilkbahar ve sonbahar aylarında ortaya çıkan mantarların bu zenginliği, 

Ģüphesiz ki ekolojik Ģartların uygunluğundan kaynaklanmaktadır (Demirel 1993). 

Türkiye bilindiği gibi dört mevsimi aynı anda yaĢayabileceğimiz bir ülkedir. Nedeni 

tabi ki coğrafi konum, jeolojik yapı ve zengin floraya sahip olmasıdır. 1998 yılına kadar 

Türkiye‟nin hemen hemen tamamına yakın kısmının tohumlu bitkiler florası tespit 

edilmiĢtir. 1990 yılından beri yapılan bu çalıĢmalar esnasında Avrupa‟da bulunan 

türlerin 3/4‟e yakın kısmının Türkiye‟de bulunduğu tespit edilmiĢtir. 

Günümüzde canlılar dünyasında ayrı bir alem olarak ele alınan ve 125.000 civarında tür 

çeĢitliliği gösteren mantarlardan özellikle yenen ve zehirli makromantarlar çok eskiden 

beri insanların gündemindeki yerinin koruya gelmiĢtir (Kaya, 1999). 

Ülkemiz bitki florasının zenginliğine paralel olarak makrofungus yönünden de 

zengindir. Mantarlar klorofil taĢımayan, fruktifikasyon organları “hif” adı verilen ipliksi 

yapıdan oluĢan canlılardır. Önceleri bitkiler aleminin bir bölümü olarak verilen 

mantarlar Whittaker tarafından ayrı bir canlılar alemi içinde (Regnum: Myceteae) 

verilmiĢtir (Alexopoulos ve ark., 1996). AraĢtırma konumuzu oluĢturan 

makrofunguslar, Myceteae aleminin iki büyük gurubu olan Basidiomycetes ve 
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Ascomycetes sınıflarında yer alan saprofit, parazit ya da mikorizal olarak yaĢayan 

organizmalardır. 

Büyük bir canlılar kümesinden beklendiği üzere mantarlar; boyut, yapı ve metabolizma 

etkinliği bakımlarından büyük farklılıklar sergilerler. Maya mantarları gibi bazıları, ayrı 

ayrı hücrelerden ibaret gevĢek topluluklar halinde geliĢme gösterir; Ģapkalı zehirli ve 

zehirsiz bazıları ise karmaĢık yapıda büyük boyutlu üreme yapıları oluĢturur, yayılma 

için oldukça ince düzeneklere sahiptirler. Büyük boyutlu mantarların bazıları 

yenilebildiği halde, diğer bazıları ölümcül zehirlilik özelliği gösterirler. Bilinen 

mantarların çoğunluğu ölü organik maddelerde yaĢayarak topraktan bitkiler tarafından 

alınmıĢ bulunan mineral maddelerin geri döndürülmesinde hizmet görürler. Fakat büyük 

sayılardaki mantar türü, besin ve örtünme için yetiĢtirmesi yapılan bitkilerde asalak 

olarak insan amaçlarına ve etkinliklerine ters etkide bulunurlar. Az sayıda mantar türü 

ise hayvanlarda ve bizzat insanın kendisinde hastalık yapar. Buna karĢılık birçok mantar 

da, hiçbir kimyacının geçemeyeceği ekonomik bir çaba ile, uygun ve elveriĢli Ģartlar 

altında, insana faydalı maddeleri sentezlemeye yeteneklidir (Sümer 2006).  

 

Funguslar insanlık açısından da büyük öneme sahiptirler. Çünkü onlar ekosistemin en 

önemli parçalarından birini oluĢturmaktadırlar. En azından son 2 milyar yıldır bitkisel 

ve hayvansal yapıları çürütmektedirler. Bu yapılardaki bazı elementlerin (ör: Azot, 

fosfor, potasyum, sülfür, demir, kalsiyum, magnezyum, çinko vb.) serbest bırakılması, 

fungus ve bakterilerin birlikte faaliyetleriyle sağlanmaktadır. Özellikle orman eko 

sisteminde, bitkisel yapıların çürütülmesindeki fungusların rolü, onların selüloz, 

hemiselüloz, pektin ve lignini kullanabilme yetenekleri nedeniyle gerçekten çok 

büyüktür. Orman ekosisteminde biyokütle üretimi odun çürüten fungusların kontrolünde 

gerçekleĢtirilmektedir. Fungusların bu aktiviteleri sonucunda yeĢil bitkilerce kullanılan 

Karbondioksit atmosfere salınmaktadır. Ayrıca toprağın yapısı bitki geliĢimi için daha 

uygun hale dönüĢtürülmektedir (Tamer, 2006). 

 

Mantarların yenen türleri olduğu gibi oldukça zehirli olan ve ölümlere yol açan türleri 

de vardır. Dünyada yaklaĢık 8000 makroskobik mantar türü içinde zehirli olanların 

sayısı 180-200 civarındadır ( Öder 1977). 
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Mantarlar genel olarak yenir, zehirli ve yenmez olarak adlandırılır. Hem doğadan 

toplanabilen hem de kültürü yetiĢtirilen yenen özellikteki mantar önemli besin 

kaynaklarımızdan biridir. Bu türler besin değeri açısından % 90 su, % 10 kuru maddeler 

ihtiva eder. 100 g. mantarda 4 g. protein, 0.26 g. yağ, 3.75 g. azotsuz maddeler, 0.92 g. 

mineral madde bulunmaktadır. A vitamini içermezler, C ve D vitamini bakımından 

oldukça zengindirler (AĢkun, 1996). 

1.2. Makrofungusların Biyolojisi 

Funguslar için basit bir tanım yapmak mümkün değildir. Çünkü Ģekil, davranıĢ vee 

hayat devri yönünden birbirine uymayan çok sayıda organizmayı içerirler. Sınırları 

belirli bir tanım yapmak güç ise de, alıĢılmıĢ olarak, biyologlar fungusları “ eukaryotik, 

spor üreten, genellikle eĢeyli ve eĢeysiz çoğalan, hif diye bilinen tipik olarak hücre 

duvarlarıyla kuĢatılmıĢ dallanan ipliksel somatik yapıya sahip, absorbsiyonla beslenen, 

klorofilsiz organizmalar” olarak tanımlar.  

Funguslar hetotrof olup kendi besinlerini sentezleyemezler. Kullandıkları besin canlı bir 

organizmanın parçası ise parazitik, ölü organizmanın kısımları ise saprofitik funguslar 

olarak nitelendirilebilir, fotosentez görülmez ve besinlerini absorbsiyonla alırlar. Çift 

katlı membranla kuĢatılmıĢ gerçek bir nukleus, yine membranlar tarafından çevrelenmiĢ 

sitoplazmik organellere sahiptirler. Hemen hemen bütün fungal hücreler kalın bir hücre 

duvarıyla kuĢatılmıĢtır. Somatik yapıları genellikle ipliksi bir yapı olan hif halindedir. 

Hifler ince Ģeffaf bir hortuma benzetilebilir, büyüme sonucu dallanır, bazıları 

diğerleriyle kaynaĢma yapabilir. Her hif bükülmez, sert bir çeper ile örtülüdür, büyüme 

hiflerin uç kısmındadır, hifleri hücrelere ayıran bölmeler septum  ve septumsuz hiflere 

aseptat hif denir. Hifler yığınına miselyum adı verilir ki pamuğa benzer bir kitle gibi 

görülür. Misel toprakta uzun süre kalabilen bir yapıdır. Funguslar eĢeyli ve eĢeysiz 

çoğalırlar ve her iki durumda da spor oluĢtururlar (Tamer, 2006)   

Bir çok mantarlarda çeper tamamen saf kitin veya selüloz değildir. Hücre çeperinin 

birleĢimi çevre koĢullarına, ortamın pH‟sına sıcaklığa hücrenin yaĢına göre değiĢir. 

Hücre içinde sitoplazma ile birlikte vakuoller bulunur. Vakuoller hücrenin gaz 

alıĢveriĢini düzenler ve sitoplazmanın artıklarını barındır (Sesli, 1994). 
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Mantarların sporları rüzgarla çevreye dağılırlar ve toprakta yıllarca yaĢayabilirler. Ġklim 

Ģartları, yani toprağın ve havanın ısısı ve nemi, uygun olduğunda bu sporlar çimlenerek 

bir fruktifikasyon verirler (Mat, 1998). 

Mantarların meyvesi veya fruktifikasyon organı olarak bilinen Ģapka, Basidiomycetes 

sınıfında basidiokarp, Askomycetes sınıfında askokarp olarak isimlendirilir. 

Makrofungusların bulundukları ortama meselleriyle tutunarak bitkilerdeki kökler gibi 

ortamdan su ve besin maddesi absorbe ederek sap ve Ģapka gigi diğer vücut kısımlarına 

iletirler. Yüksek bitkilerde toprak üstü kısmını oluĢturan plumula ve toprak alt kısmını 

oluĢturan radikula tohumdan hemen hemen aynı anda meydana gelir. Fakat mantarlarda 

üretim birimi olan sporların çimlenmesi ile önce miseller daha sonra misellerden Ģapka 

meydana gelir (Altuner, 1998). 

Bazı alglerle simbiyotik bir hayat kurarak likenleri meydana getirirler.  Bazıları tıbbi 

etkisi vardır ve ilaç etken maddesi elde edilmesinde kullanılırlar: Örneğin ergona 

alkolitlerini veren Clavicepes purpurea. Bazıları antibiyotik meydana getirirler. 

Penicillum türleri gibi. TaĢıdıkları enzimlerden dolayı alkolit fermentasyon yapanlar 

alkollü içki hazırlanmasında kullanılırlar: Saccharomyces türleri gibi. Bazıları ise 

hayvanlarda  ve bitkilerde hastalık yaparlar. Örneğin Candida albicana (Mat, 1998). 

1.3. Mantarların Besin Değeri 

Mantar çok eski tarihlerden beri bir besin maddesi olarak değerlendirilmektedir.  

Milattan  önce 470-400 yılları arasında yaĢayan hipokrat mantarın tıbbi öneminden 

bahsetmiĢtir. Milattan sonra ikinci yüzyılda yaĢayan galen ise, roma imparatorluğu 

döneminde çayırlardan toplanan mantarların satıĢının kanunlarla düzenlendiğini 

yazmıĢtır. 

Mantarlar içerdikleri vitaminler ve mineraller nedeniyle yüksek besin değerine 

sahiptirler. Yenen  bir tür olan Agaricus compestris (çayır mantarı) üzerine yapılan bir 

araĢtırmadan bu türün % 88-90 su, % 3.8 protein, 0.3 yağ, 4.9  karbonhidrat, 1.2 kül 

(kalsiyum, fosfor, demir, bakır, klor, sodyum, çinko, mangan ve brom ) eser miktarda A 

vitamini ve B kompleksi vitaminleri olan (Thiamin), B2 (Rhiboflavin), B3 (Panteonik 

asit), B5 (Nikotinik asit), vitaminlerini saptamıĢtır (Mat, 1998). 
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Ayrıca mantarlar vitamin C ve vitamin D yönünden zengin bir besin maddesidir. 

Mantarlar sebzelere oranla 5-10 kez daha fazla vitamin B3 içerirler. Yağ ve 

karbonhidrat miktarı az protein bakımından zengindir. Mantar yağ oranı düĢük 

olduğundan  kolesterolsüz diyet yapanlara önerilen bir besin maddesidir. Vitaminlerce 

zenginliği, insanların sinir sistemleri üzerinde sakinleĢtirici ve yumuĢatıcı bir etkiye yol 

açtığı bilinmektedir (AnĢin, 2000). 

Tablo 1.1. Mantar ve Diğer Bazı Gıdaların Taze Ağırlık Üzerinden Yüzde Olarak Besin 

Maddeleri Ġçeriği (Sümer 2006). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mantarlar aynı zamanda iyi bir folik asit kayanağıdır. Folik asit yetersizliğinden ileri 

gelen aneminin tedavisinde mantar içeren bir diyet etkili olmaktadır. AraĢtırmalara göre  

kandaki Ģeker düzeyini düĢürmektedir (Boztok, 1990). 

 

1.4. Makrofungusların bazı kullanım alanları 

 

Fungusların önemi gün geçtikçe daha da artmaktadır. Bunda hiç Ģüphesiz hastalıkları 

iyileĢtirme ve tıpta olumlu sonuçların alınması etkili olmaktadır. Uzakdoğu Asya 

Gıda maddesi Su 

% 

Protein 

% 

Yağ 

% 

Karbonhidrat 

% 

Kal/100gr 

Peynir 52 37 5 3 205 

Yumurta 73 14 11 1 164 

Sığır eti 75 20 1 1 90 

Balık 82 17 1 - 82 

Ġçyağı 4 - 95 -       886 

ġeker 1 - - 99 396 

Patates 75 2 - 21 92 

Havuç 87 1 1 9 49 

Kültür mantarı 89 5 - 5 40 
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ülkelerinde yetiĢtiriciliği yaygın olan bazı mantar türleri; beslenme değeri yanında tıbbi 

açıdan da oldukça önem taĢırlar, hatta Çin‟de ve Japonya‟da tedavide kullanmak 

amacıyla üretimleri yaygındır. Ganoderma lucidum dünyanın  her tarafında tanınan en 

ünlü tıbbi mantardır. Çin‟de 2000 yıl önce keĢfedilmiĢtir. Ġlk tıp bilginleri G.lucidum‟un 

değiĢik hastalıklara karĢı etkili olduğuna inanmıĢlardır.G.lacidum‟un 1973‟den beri 

kültüre alındığı ve klinik uygulamalarda Ģurup,iğne ve tablet olarak kullanıldığı, hatta 

zehirli mantarlara karĢı da panzehir olarak kullanıldığı  bilinmektedir (BaĢ, 2000). 

 

Auricularia auricularia (Hook.); Underwood‟ın kanın pıhtılaĢmasını önleyici özelliği  

vardır. Cordyceps türleri, bazı doğu memleketlerinde genç kalmak için, bazı Ģifalı 

otlarla karıĢtırılarak hastalıklardan sonra bünyenin kuvvetlendirilmesi, ciddi öksürükleri 

tedavi ve genel bir yapıĢtırıcı olarak kullanılırlar. Calvatia, Lycoperdon ve bazı 

Polyporus türleri  bazı topluluklarda yeni doğmuĢ bebeklerin göbek bağı kanamalarında 

ve burun kanamalarında, Battaraea phalloides (Dicks). Bazı kabileler Fomes 

fomentarius (L.Fr.) Kickx‟i toz halinde öğütülüp barutla karıĢtırıldıktan sonra 

infeksiyonlu bölgelere koymuĢ ve yakmıĢlardır. Bazı polyporus türlerinin yer altı 

sclerotium‟un içerdiği mylittine enzimi barsaklardaki Ģerit ve solucanlara karĢı etkilidir 

(BaĢ, 2000). 

Fomitopsis officinalis (Fr.) Bond & Sing; Bazı topluluklarda sütten kesme zamanında 

süt salgılanmasını kontrol etmek için göğüse uygulanmaktadır. Küçük dozajları uyku 

sırsında ağır terlemeyi kontrol için, yüksek dozajları ise müshil olarak kullanılır. Kurt 

mantarları, kanamayı durdurucu olarak kullanımlarına ilaveten harici ve dahili olarak 

daha birçok rahatsızlık için kullanılırlar. Bir kısmı antiseptik öaelliklere sahiptir.  

Sporlar su ve bal ile karıĢtırılp içildiği zaman farenjit, tonsilit ve boğaz 

enfeksiyonlarının iyileĢtirmektedir. KarıĢım aynı zamanda bir balgam söktürücüdür. 

Sporların kulak ve göz infeksiyonlarını ve çibanları iyileĢtirici etkisi vardır. Kurt 

mantarının preparasyonları ayrıca oral yoldan alındığında diĢilerdeki menstrual dönem 

rahatsızlıklarının geçirilmesinde görev alır (Sesli, 1994). 

Yararlı otlarla tedavide fungusların kullanılması etken maddelerin biyoaktivitelerinin 

ortaya konması için bilim adamlarının bir örneği ergot mantarından elde edilen doğal 

alkoloid ve sentetik türevlerinin yaygın terapotik kullanımıdır. Ergotamine damar 
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büzücü  etkisinden dolayı kontrollü kullanıldığında doğumdan sonra kanamaları kontrol 

için ve migren tedavisinde kullanılır. Ergocornine döllenmiĢ yumurtanın uterus 

duvarına yapıĢmasını önlediğinden bir doğum kontrol etkenidir. Ergonovine‟nin düz 

kasları uyarıcı, ergotoxine‟nin kan damarlarını geniĢletici etkisi vardır. Günümüzde 

fungal bileĢiklerin olası uygulama alanlarından birisi de antivirial etkileridir. GeçmiĢte 

Lactarius pipetatus‟un sütü viral siğillere karĢı kullanılmıĢtır (Sesli, 1994). 

Fungus bileĢiklerinin insan bağıĢıklık sistemini uyararak kanserler üzerinde etkili 

olduğu günümüzde bilinen bir gerçektir. Antikanser mantarlarının birçoğu aynı 

zamanda kolesterolü  azaltan bileĢiklere sahip olduğundan kardiyovasküler hastalıkların 

kontrolünde kullanılırlar (Sesli, 1994). 

Coriolus versicolor (L.Fr.) Quel‟den elde edilen kompleks bir glikoprotein ve oldukça 

iyi yenen Lentinus türlerinden elde edilen lentinan, Peziza vesiculosa Bull. Ex St. 

Amans‟dan elde edilen vesiculo gen adlı bir bileĢik antibadilerin ütetimini artırarak 

kansere karĢı etkili olur. Armillariella mellea (Vahl.: Fr.) Kummer ve Omphalotus 

olearitus (DC.: Fr.) Sing. Gram pozitif bakterilere ve diğer funguslara etkili 

antibiyotikler üretirler (Sesli, 1994). 

1.5. Araştırma Yöresinin Genel Özellikleri 

UlaĢ ilçesi, Greenwich baĢlangıç Meridyenine göre, 36-38 Doğu boylamları ve 

Ekvator‟a göre 38-41 Kuzey enlemleri arasında yer almaktadır. UlaĢ ilçesi, Sivas Ġline 

bağlı bulunmakta ve il merkezine 38 kilometrelik mesafededir. UlaĢ ilçesi, Sivas Ġli‟nin 

güneyinde, Tecer Dağının eteğinde, Sivas-Malatya Karayolu üzerinde kurulmuĢtur. 

Sivas Ġline bağlı ve il merkezine 38 kilometrelik mesafede bulunan UlaĢ ilçesinin 

doğusunda Hafik ve Zara ilçeleri, güneyinde Altınyayla ilçesi, güney ve 

güneydoğusunda Kangal ilçesi, batısında ġarkıĢla ilçesi, kuzeyinde Sivas Ġli 

bulunmaktadır.  

  

Ġç Anadolu Bölgesi‟nde bulunan Sivas Ġli‟ne bağlı olan UlaĢ ilçesi, Doğu Anadolu 

Bölgesinin batı kesiminde kalır ve Ġç Anadolu bölgesinin doğu kısmında yer alır. Batıda 

Uzunyayla ve Tahtalı Dağlarına, doğuda Tecer dağlarının kıvrılarak doğuya doğru 

uzandığı yüksek platolar ile Tohma vadisini oluĢturan havzanın kuzey kesimine kadar 
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uzanan ve burada Uzunyayla ile bitiĢen yüksek platoyu diğerlerinden sanki özel olarak 

çizilmiĢ bir hat ile ayırır. ĠĢte bu yüksek plato, Ġç Anadolu bölgesinin Karadenize doğru 

alçalarak serilen bir yüzüdür. Kısacası UlaĢ ilçesi, Doğu Anadolu ile Ġç Anadolu‟yu 

birbirinden ayıran, bir baĢka deyimle Karadeniz ile Akdeniz havzalarına ait meyillerin 

birbirinden ayrıldığı yüksek platoda yer alır. UlaĢ ilçesi, Tecer Dağı‟nın kuzeyinde 

kurulmuĢ olup, genelde düz bir araziye sahiptir. Ġlçenin güney tarafı, Tecer 

sıradağlarının uzantısı halinde batıdan doğuya doğru uzanır. Ġlçenin diğer önemli dağı 

Tecer Dağı‟dır. Tecer Köyü önlerinde dik ve sarp Ģekilde birden yükselen Tecer 

Dağı‟kuzeydoğuya doğru uzanır. Ġlçenin en önemli vadisi Tecer vadisidir. Tecer 

Dağı‟nın eteklerinden baĢlayıp, Sivas yakınlarındaki TaĢlıdere‟ye kadar devam eder. 20 

km.  uzunluğundaki bu düzlüğün geniĢliği iki-üç km.  arasında değiĢir.  Altınyayla 

Ġlçesinden UlaĢ sınırları içerisine uzanan Karatonus ovası Meyilli bir iniĢ halinde Tecer 

Vadisine kadar uzanır. Bu düzlüğün UlaĢ sınırları içerisindeki kısmı, UlaĢ Devlet 

Üretme Çiftliğinin iĢletme alanı olarak kullanılmaktadır.  

  

Ġlçenin Yüzölçümü 1169 kilometre karedir. Denizden ortalama yüksekliği 1320 

metredir. Köy sayısı 38 mezra sayısı 19 dur. Belediye sayısı: Ġlçe Merkezi, Baharözü ve 

Yenikarahisar olmak üzere 3 tanedir. 2000 yılı nüfus sayımına göre UlaĢ ilçe 

merkezinin 1887 erkek; 1503 kadın olmak üzere toplam nüfusu 3390‟dır.  

 

Doğu Anadolu ile Ġç Anadolu Bölgeleri arasında, Ġç Anadolu‟nun doğu kesiminde yer 

alan UlaĢ ilçesinin, iklimi karasaldır. Yazları sıcak ve kıĢ ayları soğuk ve yağıĢlıdır. 

Denizden yüksekliği (rakım) 1320 metredir. Ġlçenin en büyük dağı Tecer‟dir. Tecer 

Dağının yüksekliği 2890-3010 metre arasında değiĢmektedir. En yüksek tepesi 3010 

metredir. Tecer dağı ve Kurmaç dağından baĢka ilçemizin en önemli tepeleri kuzeyde 

Karatepe, kuzeydoğuda Lenger tepe, kuzey batıda Çatalgüney tepesi ilçemizi 

çevreleyen en önemli sayılabilecek yükseklikleridir.   

 

Batıda 1500 metre yükseklikteki Uzunyayla platosuyla çevrilidir. Uzunyayla yüksek 

düzlüğü; Fırat, Seyhan, Ceyhan ve Kızılırmak‟ın kolları parçalamıĢtır. UlaĢ ilçesi, Ġç 

Anadolu‟nun doğu kısmında yer almaktadır. Uzunyaylanın bir bölümü, UlaĢ ilçesi 

topraklarını oluĢturur. Bilindiği gibi Uzun Yayla; Ġç Anadolu‟nun doğu bölümünde, 

dağlar arasında uzanan geniĢ Tekne-Plato özelliğine sahip düzlüklerin adıdır. Denizden 
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yüksekliği ise 1550-1630 metre olan, Zamantı Irmağının kolları ile derince yarılmıĢ 

bulunan Uzun Yaylanın güney kesimi, UlaĢ ilçesinin(batı kesimini oluĢturan) 

coğrafyasının bir doğal parçasıdır. Morfolojik bakımdan yatay duruĢlu tortul 

tabakalardan oluĢmuĢ bir neojen çöküntü teknesidir. Güneyinde Torosların kıvrım 

dağları (Eosen, üst kratese), kuzeyinde yine kıvrımlı tabakalar Alt eosen, Palcosenlite, 

Oligo-miyosen, jipsli seri tabakaları, yer yer Mezozik ofiolitli seri vardır. Uzunyayla bu 

yapısı itibariyle UlaĢ ilçesinin jeolojik yapısının bir parçası durumundadır. UlaĢ ilçesi 

arazisi, Anti-Toroslar‟ın geniĢ cephe üzerinde devamı olup Doğu Toroslar gurubuna 

girer. Uzunyayla‟nın doğusundan birkaç kol halinde Doğu Toroslar‟ın genel 

doğrultusuna doğru uzanır. Uzunyayladan baĢlayan bu dağlar ne kadar kesilmiĢ ve 

parçalanmıĢ, bağlantıları kopmuĢ olsa da uzantıları Doğu Toroslar doğrultusunda uzayıp 

giderler. Bunlar küçük ve kesik sıradağlardır. Dağların çoğu yuvarlak Ģekilli, derin 

vadiler üstünde yer alan kayalıklar ve hayli sert engebeler dağın haline göre değiĢir. 

Bazı yerlerde bu karakteristik Ģekiller koyaklardan (küçük küçük çöküntüler) 

oluĢmaktadır. UlaĢ arazisi formasyonları (Mezozoyik formasyonları) 2500-300 metre 

kalınlıkta olup çoğunlukla karbonatlardan oluĢan sediment istifi durumundadır. Batıda 

Uzunyayla doğuda Divriği‟den Malatya‟ya kadar uzayan havzanın batı kesiminde 

mezozoyik seri Trivas‟la baĢlamakta ve maastrihtiyen sonuna kadar devam etmektedir. 

Tabii vejetasyon step formasyonudur. Ana madde pH asit ve alkali olmasına rağmen 

kireç bakımından zengin kiltaĢları-mikaĢist ve gnaslar‟dır. Arazi yapısında, genelde 

kalker özelliği hakim durumdadır. Arazi yapısında jipo durumu yoktur. Bazalt lavlar 

hakimdir. 

   

UlaĢ ilçesi, Coğrafi konumu itibariyle Yukarı Kızılırmak havzasında yer alır. Yukarı 

Kızılırmak bölümünün arazisinde bol miktarda alçı taĢı (Jips) bulunur. Alçı taĢı kolay 

çözünür. Toprak içinde Jips miktarının fazla olması, toprağın verimliliğini 

azaltmaktadır. GeniĢ otlakların bulunması nedeniyle hayvancılık geliĢmiĢtir. Fakat tarım 

yapılacak arazi oldukça azdır. Bölgenin dağlık ve engebeli olması Kızılırmak ve 

kollarını oluĢturan akarsuların derin bir Ģekilde parçalaması, dağların geniĢ yer 

kaplaması nedeniyle tarım alanları azdır. Bu nedenle ormanların yıllar içerisinde yok 

edilmesiyle birlikte erozyon oldukça fazla boyutlara UlaĢmıĢ durumdadır. Otlakların bol 

olması nedeniyle hayvancılık geliĢmiĢtir. Tarım ürünleri olarak tahıl, Ģeker pancarı, 

sebze ve meyve yetiĢtirilmektedir. 
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Ġlçemiz, Ġç Anadolu bölgesi bitki topluluğunun karakteristik özelliklerini taĢımaktadır. 

Ġlçenin yüksek yerlerinde meĢe ağacı topluluklarına rastlanmaktadır. Ġlçenin genel 

Coğrafi alanında ise step formasyonu hakim durumdadır. Köylerde, sınırlı sayıda kavak 

ve söğüt ağaçları bulunmaktadır. Zaten yarıdan fazlası soğuk bozkırlardan oluĢan UlaĢ 

havzasının pek az bir kısmı da orta ve sıcak bozkırlardır. Bunların ise büyük bir bölümü 

otlaklar ve çayırlıklardır. 

 

Kara ikliminin hüküm sürdüğü UlaĢ ve havalisinde bozkır bitki topluluğu hakimdir. 

Ġlkbahar aylarında karların erimesiyle dağlar yemyeĢil bir görünüm alırken Ġlkbaharı 

takiben de kurak yaz mevsiminin baĢlamasıyla da boz ve çıplak bir manzara halini alır. 

Çünkü maki topluluğuna benzer ya da baĢka bir ormanlık veya buna benzer bir bitki 

örtüsü bulunmaz. Sadece Tecer ve havalisinde meĢelik ormanlık alanlar vardır. Ancak 

susuzluğa dayanabilen keven, sığır kuyruğu, çoban döĢeği, kekik, yavĢan, çalba, deve 

dikeni, eĢek dikeni ve Kangal adı verilen bitki örtüleri gibi bitkiler bulunmakta ve bu tür 

bitki çeĢitlerine rastlanmaktadır.   

 

UlaĢ ilçesinin, Ġç Anadolu‟da yer alması nedeniyle kara iklimi hüküm sürmektedir. 

KıĢlar uzun, Ģiddetli ve soğuk geçtiğinden kıĢ mevsimi yoğun kar yağıĢlı olur. Yazlar 

ise kurak ve sıcak geçer. Yağmur genellikle ilkbahar ve sonbahar aylarında 

yağmaktadır.   

 

Yılın en sıcak ayları temmuz ve Ağustos aylarıdır. Bu aylarda sıcaklık ortalaması 

genellikle, sıfırın üstünde 29-30 derece arasındadır.  En soğuk aylar ise, Aralık ve Ocak 

aylarıdır. ġiddetli kuru soğuk ve lodos rüzgarının etkili olduğu bu aylarda özellikle bazı 

günlerde ısı derecesi, 12-15 olmaktadır. Bu mevsimde, gece ısı derecesi sıfırın altında 

30-35 dereceye kadar düĢebilmektedir. 

 

Akarsuları: UlaĢ ilçesi‟nin en önemli akarsuyu Tecer Irmağıdır.  Suyunda Alabalık, 

Sazan gibi tatlı su balıkları yetiĢmektedir. Tecer ırmağı, Tecer Dağı‟nın güneydoğu 

eteklerinden doğar ve kuzeye doğru akarak Kızılırmak‟a dökülür.  
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2. LĠTERATÜR ÖZETĠ 

Bugüne kadar ülkemizin mantar florasının tespiti konusunda pek çok çalıĢmaya 

yapılmasına rağmen, yenen ve zehirli mantar florasını tam olarak tespit edilememiĢtir. 

Elimizdeki mevcut olan bazı literatürlere göre: Ġlk çalıĢmalar Çekoslavakya‟lı 

araĢtırmacı Albert Pılat tarafından yapılmıĢtır. Bu araĢtırmacı 1931 yılında Türkiye ye 

gelip Çankırı‟da Büyük Ilazlar ile Küçük Ilgazlar arasında kalan sahada toplandığı türler 

hakkında bilgi vermiĢtir. Pılat (1932; 1933: 1937) daha sonraki çalıĢmalar Lohwag 

(1957) tarafından Ankara, Ġstanbul, Bursa, EskiĢehir, Kilyos, ġile, Düzce ve Abant Gölü 

civarında Zeybek (1969) tarafından Batı Anadolu‟da Öder (1972; 1976; 1978; 1980; 

1982; 1986) tarafından Bolu, Ġç Ege, Karadeniz Bölgesi ve Konya yöresinde, Selik 

(1962; 1965; 1967; 1973; 1982) tarafından Türkiye genelinde, Karamanoğlu ve Öder 

(1973) tarafından UĢak, Çorum ve Bursa yöresinde, Sümer (1976; 1977; 1986; 1987) 

tarafından Ġstanbul Belgrad Ormanı ve Batı Karadeniz Bölgesinde, Watling ve Gregory 

(1977) tarafından Ġstanbul, Ankara, Bolu, Ġzmit, Samsun, Ordu ve Trabzon yöresinde, 

Selik ve Sümer (1982) tarafından Bolu ve Ġstanbul yörelerinde Gücin (1982; 1984; 

1986; 1987; 1990) tarafından Manisa, Elazığ, Erzurum ve Pütürge (Malatya) Kozak 

yaylası (Ġzmir, Bergama) yöresinde, Abatay (1981; 1984; 1985; 1988; 1998) tarafından 

Doğu Karadeniz Bölgesi‟nde, IĢıloğlu ve Watling (1992) tarafından Malatya, Ġçel ve 

Adana, Muğla ve Anamur (Mersin) yörelerinde, IĢıloğlu ve Watling (1992) tarafından 

Akdeniz Bölgesinde, Gezer (1988) tarafından EskiĢehir yöresinde, Asan ve Gücin 

(1990) tarafından Istıranca dağlarında, Solak (1990) tarafından Bursa yöresinde, KaĢık 

(1991; 1994) tarafından Konya yöresinde, Öztürk ve Demirel (1990; 1992) tarafından 

Ġnegöl (Bursa) ve Van yöresinde, Demirel ve Öztürk (1992; 1993) tarafından Erzurum, 

Van ve Ardanuç (Artvin) yöresinde, Demirel ve IĢıloğlu (1993) tarafından Ardanuç 

(Artvin) yöresinde, Demirel (1994) tarafından Ardanuç (Artvin) yöresinde, Sesli (1992; 

1994) tarafından Maçka ve Akçaabat (Trabzon) yöresinde, Afyon (1994) tarafından 

Isparta yöresinde, KaĢık (2004) Kayseri yöresinde, Kaya (2004) Adıyaman yöresinde, 

Demirel (2004) Sinop yöresinde, KaĢık Mut (Mersin) yöresinde, Yılmaz Ersel (2004) 

Ġzmir yöresinde, Kaya (2005) GölbaĢı (Adıyaman) yöresinde, Köstekçi (2005) 

Türkmenbaba dağı (EskiĢehir) bölgesinde, Yağız (2005) Karabük yöresinde, Yılmaz 

Ersel (2005) Balıkesir yöresinde, Türkekul (2002; 2003; 2005)  Tokat Merkez, Niksar-
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Çamiçi (Tokat) ve Yıldız (2007) tarafından Artova  (Tokat ) yöresinde yapılmıĢtır. Bu 

araĢtırmada Sivas UlaĢ ilçesi yöresi makromantar florası ve bu gruplara ait türlerin 

tespiti amaçlanmıĢ ve bölgenin doğal florasının makromantarların yetiĢmesi açısından 

oldukça elveriĢli bir bölge olduğu ortaya çıkmıĢtır. 
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3. MATERYAL ve METOT 

ÇalıĢma materyalimizi oluĢturan yenen-yenmeyen ve zehirli mantar türleri Sivas ili 

UlaĢ ilçesi sınırları içerisinde 2007-2009 yılları arasında yapılan arazi çalıĢmaları 

esnasında toplanmıĢtır. AraĢtırma sahasına ön geziler düzenleyerek doğal bitki örtüsü, 

yükseltisi, ulaĢım kültür bitkilerinin yayılıĢ alanları ile sosyal ve idari yapı hakkında 

bilgiler edinilmiĢtir. 

Arazi çalıĢmaları genellikle mantar yetiĢmesine uygun olan ormanlık alanlar, çalılıklar, 

korululuklar, bahçeler, dere yatakları, yaylalar ve çayırlıklar ile yüksek dağ eteklerinde 

yapılmıĢtır. Mantar toplama genellikle ekolojik Ģartların mantarların yetimesine uygun 

olduğu ilkbahar ve sonbahar aylarında yapılmıĢtır (Demirel, 1993). 

Materyalerin toplanmasında özellikle genç ve olgun üreme organlarından zedelenmemiĢ 

olanların seçilmesine özen gösterilmiĢtir. Örneklere ait habitat özellikleri not edilerek 

koleksiyon numaraları verilmiĢtir. Mantarların diğer bitkilerle varsa komĢuluk 

durumları araĢtırılmıĢtır. Renkli negatiflerin alınması esnasında makromantarların 

morfolojik özelliklerin mümkün olduğu kadar fotoğraflarda gösterilmeye çalıĢılmıĢtır. 

Negatifler Canon 550 marka fotoğraf makinası ile alınmıĢtır. Makromantarlar yetitiği 

ortamdan bir sökücü ile zedelenmeden koparılıp etiketlendikten sonra yağlı kağıtlara 

sarılıp kutulara konulmuĢtur. Laboratuvara getirilecek örneklerin üremen organlarına ait 

dıĢ ve iç morfolojik özellikleri ortaya çıkarılmıĢtır. Spor izi elde edebilmek için, olgun 

üreme organlarından biri seçilerek sporların bulunduğu yüzey yerçekimi doğrultusunda 

olmak üzere beyaz bir kağıt üzerine yerleĢtirilmiĢtir. Sporların hava akımından 

etkilenmemesi için üzeri bir beherle kapatılarak 4-24 saat bekledikten sonra oluĢan spor 

izinin rengi kaydedildikten sonra herbaryuma konulmuĢtur (Sesli, 1994). 

Herbaryum ve arazi çalıĢmaları devam ederken hazırlanan preparatlardan türlerin sistit, 

spor ve morfolojik yapıları incelenmiĢtir. Spor resimleri Nicon marka araĢtırma 

mikroskobu ile çekilmiĢtir. Sporların incelenmesi, spor baskısından bir iğne aracılığıyla 

alınarak saf suda 5-10 dakika bırakılmasıyla oldukça yumuĢak bir özellik kazanan 

üreme organlarının himenium tabakasından kazıma preparat hazırlanarak sporlar 

incelenmiĢtir. Renksiz olanların daha iyi gözlenebilmesi için safranin ve metilen mavisi 

boyaları kullanılmıĢtır. Renkli sporlar ise laktofenol ortamında incelenmiĢtir. Spor 
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boyutlarının belirlenmesi için en ve boy için ortalama  20-25 ölçüm yapılarak bunların 

aritmetik ortalamaları alınmıĢtır (Sesli, 1994).                                                              

Arazi ve laboratuvara çalıĢmaları sonucunda elde edilen verilerin ilgili literatür 

bilgileriyle karĢılaĢtırılması sonucu makromantar örneklerinin tür düzeyinde 

teĢhisleriyapılmıĢtır. 

Mantar numunelerin ekolojisi  askokarp ve bazidiyokarpların boyut, yüzey, yapı, koku 

özellikleri ile besinsel açıdan halkın görüĢ ve düĢünceleri tespit edilerek arazi bilgi 

defterine kaydedilmiĢtir. 
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4. BULGULAR 

Arazi ve laboratuvar çalıĢmaları sonucunda elde edilen verilere ve ilgili literatürlere 

göre makromantar türlerinin familya ve tür teĢhis anahtarları yapılmıĢtır.Önemli bir 

taksonomik karakter olan spor tozlarının özelliklerini belirlemek için spor tozları elde 

edilmesi Ģu Ģekildedir; her bir örnekten seçilen olgun bir mantarın himenyum tabakası 

bir lam petri kabı, beyaz kağıt veya renkli kağıt üzerine gelecek Ģekilde bırakılır ve 

sporlar birikinceye kadar yaklaĢık 24 saat beklenir. Elde edilen spor tozları bir araya 

toplanır. Bu spor tozlarının rengi, mevcut renk kataloğu yardımıyla belirlenir. 

Makrofungusların spor tozları taze materyalden elde edilmek zorundadır. 

 

Askospor veya bazidyosporların Ģekli, çeper kalınlığı, yüzeyinin düz veya pürüzlü oluĢu 

spor taĢıyıp taĢımaması boyutları ile çeĢitli kimyasal ayıraçlara verdiği reaksiyonlar 

teĢhiste veri olarak kullanılmıĢtır. Mikroskopta incelenen sporların Ģekli ve büyüklüğü 

tespit edildikten sonra 10x100‟luk büyütmede fotoğrafları çekilmiĢ eklerde 

sunulmuĢtur.  

4.1. Teşhisi Yapılan Makromantarların Sistematiği 

AraĢtırma alanında belirlenen ve taksonomik çalıĢmalar sonucunda tür düzeyinde 

teĢhisleri yapılan makromantarlar ilgili literatür (Phıllıps, 1981, Sesli, 2006, Solak, 

2007) yardımıyla sistematik sıraya konmuĢtur. Sınıflandırma çalıĢmaları sonucunda 

yörede tespit edilen 53 türün, Myceteae Aleminin 2 Sınıfı, bu sınıflara ait 6 takımı ve bu 

takımlara ait 25 familya içerisinde yer aldığı anlaĢılmıĢtır. 

 

Sınıf           : 1               ASCOMYCETES 

Takım         : 1.1           Pezizales 

Familya      : 1.1.1        Helvellaceae 

Tür             : 1.1.1.1     Paxina acetabulum (L.) Kuntze Rmz 55 

 

Familya      : 1.1.2        Morchellaceae 

Tür             : 1.1.2.1     Morchella elata Fr. Rmz 44  

Tür             : 1.1.2.2     Morchella conica Krombh. Rmz 64 

http://www.indexfungorum.org/Names/families.asp?FamilyName=Helvellaceae
http://www.indexfungorum.org/Names/NamesRecord.asp?RecordID=433749
http://www.indexfungorum.org/Names/SynSpecies.asp?RecordID=212987
http://www.indexfungorum.org/Names/NamesRecord.asp?RecordID=209737


 16 

Tür             : 1.1.2.3     Verpa bohemica (Krombh.) J. Schröt. Rmz 19  

Tür             : 1.1.2.4     Verpa conica (O.F. Müll.) Sw. Rmz 168 

 

Sınıf           : 2               BASIDIYOMYCETES 

Takım         : 2.1           Agaricales  

Familya      : 2.1.1        Agaricaceae 

Tür             : 2.1.1.1     Agaricus bisporus (J.E. Lange) Imbach Rmz 27  

Tür             : 2.1.1.2     Agaricus campestris Cooke [Ill. Brit. Fung. Rmz 99  

Tür             : 2.1.1.3     Agaricus xanthodermus Genev. Rmz 10  

Tür             : 2.1.1.4     Bovista plumbea Pers. Rmz 147                               

Tür             : 2.1.1.5     Coprinus comatus (O.F. Müll.) Pers. Rmz 45 

Tür             : 2.1.1.6     Cystoderma amianthinum (Scop.) Fayod Rmz 35   

Tür             : 2.1.1.7     Lepiota cristata Barla Rmz 32 

Tür             : 2.1.6.2     Lycoperdon perlatum Pers. Rmz 71  

Tür             : 2.1.1.8     Macrolepiota procera (Scop.) Singer Rmz 80  

Tür             : 2.1.1.9     Vascellum pratense (Pers.) Kreisel Rmz 33  

 

Familya      : 2.1.2        Bolbitiaceae  

Tür             : 2.1.2.1     Conocybe lactea (J.E. Lange) Métrod Rmz 111  

 

Familya      : 2.1.3        Cortinariaceae 

Tür             : 2.1.3.1     Cortinarius infractus Berk. Rmz 120 

 

Familya      : 2.1.4        Entolomataceae 

Tür             : 2.1.4.1     Entoloma sericeum (Bull.) Quél. Rmz 5   

 

Familya      : 2.1.5        Hygrophoraceae 

Tür             : 2.1.5.1     Hygrocybe virginea (Wulfen) P.D. Orton & Watling Rmz 9  

 

Familya      : 2.1.6        Inocybaceae 

Tür             : 2.1.6.1     Inocybe geophylla (Fr.) P. Kumm. Rmz 66 

 

http://www.indexfungorum.org/Names/SynSpecies.asp?RecordID=481988
http://www.indexfungorum.org/Names/SynSpecies.asp?RecordID=241570
http://www.indexfungorum.org/Names/SynSpecies.asp?RecordID=531546
http://www.indexfungorum.org/Names/NamesRecord.asp?RecordID=465227
http://www.indexfungorum.org/Names/SynSpecies.asp?RecordID=155072
http://www.indexfungorum.org/Names/SynSpecies.asp?RecordID=209632
http://www.indexfungorum.org/Names/SynSpecies.asp?RecordID=148667
http://www.indexfungorum.org/Names/SynSpecies.asp?RecordID=121919
http://www.indexfungorum.org/Names/NamesRecord.asp?RecordID=220815
http://www.indexfungorum.org/Names/SynSpecies.asp?RecordID=220647
http://www.indexfungorum.org/Names/NamesRecord.asp?RecordID=287857
http://www.indexfungorum.org/Names/NamesRecord.asp?RecordID=340863
http://www.indexfungorum.org/Names/NamesRecord.asp?RecordID=438179
http://www.indexfungorum.org/Names/SynSpecies.asp?RecordID=218952
http://www.indexfungorum.org/Names/NamesRecord.asp?RecordID=202631
http://www.indexfungorum.org/Names/families.asp?FamilyName=Hygrophoraceae
http://www.indexfungorum.org/Names/NamesRecord.asp?RecordID=332208
http://www.indexfungorum.org/Names/families.asp?FamilyName=Inocybaceae
http://www.indexfungorum.org/Names/NamesRecord.asp?RecordID=192709
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Familya      : 2.1.7        Mycenaceae 

Tür             : 2.1.7.1     Mycena epipterygia var. lignicola A.H. Sm. Rmz 133 

Tür             : 2.1.7.2     Mycena epipterygia var. splendidipes (Peck) Maas Geest. Rmz 6 

Tür             : 2.1.7.3     Mycena pura (Pers.) P. Kumm. Rmz 13 

Tür             : 2.1.7.4     Mycena rosea (Schumach.) Gramberg Rmz 155  

Tür             : 2.1.7.5     Mycena speirea (Fr.) Gillet Rmz 103 

 

Familya      : 2.1.8        Physalacriaceae 

Tür             : 2.1.8.1     Flammulina velutipes (Curtis) Singer Rmz 88   

 

Familya      : 2.1.9        Pleurotaceae 

Tür             : 2.1.9.1     Pleurotus ostreatus sensu Cooke [Ill. Brit. Fung. Rmz 25  

 

Familya      : 2.1.10      Pluteaceae 

Tür             : 2.1.10.1   Pluteus umbrosus sensu auct. Rmz 59 

 

Familya      : 2.1.11      Psathyrellaceae 

Tür             : 2.1.11.1   Coprinus atramentarius (Bull.) Fr. Rmz 108             

Tür             : 2.1.11.2   Coprinus disseminatus (Pers.) Gray Rmz 172  

Tür             : 2.1.11.3   Coprinus micaceus sensu Lange Rmz 86 

Tür             : 2.1.11.4   Psathyrella marcescibilis (Britzelm.) Singer Rmz 128  

 

Familya      : 2.1.12      Schizophyllaceae 

Tür             : 2.1.12.1   Schizophyllum commune Fr. Rmz 74  

 

Familya      : 2.1.13      Strophariaceae 

Tür             : 2.1.13.1   Hypholoma fasciculare sensu Massee Rmz 23 

Tür             : 2.1.13.2   Pholiota aurivella (Batsch) P. Kumm. Rmz 112 

Tür             : 2.1.13.3   Pholiota destruens (Brond.) Gillet Rmz 151 

Tür             : 2.1.13.4   Stropharia coronilla (Bull.) Quél. Rmz 14 

 

 

http://www.indexfungorum.org/Names/families.asp?FamilyName=Mycenaceae
http://www.indexfungorum.org/Names/NamesRecord.asp?RecordID=346282
http://www.indexfungorum.org/Names/NamesRecord.asp?RecordID=136729
http://www.indexfungorum.org/Names/SynSpecies.asp?RecordID=188082
http://www.indexfungorum.org/Names/SynSpecies.asp?RecordID=438721
http://www.indexfungorum.org/Names/SynSpecies.asp?RecordID=215487
http://www.indexfungorum.org/Names/families.asp?FamilyName=Physalacriaceae
http://www.indexfungorum.org/Names/NamesRecord.asp?RecordID=330940
http://www.indexfungorum.org/Names/NamesRecord.asp?RecordID=476917
http://www.indexfungorum.org/Names/families.asp?FamilyName=Pluteaceae
http://www.indexfungorum.org/Names/NamesRecord.asp?RecordID=461369
http://www.indexfungorum.org/Names/families.asp?FamilyName=Psathyrellaceae
http://www.indexfungorum.org/Names/NamesRecord.asp?RecordID=220725
http://www.indexfungorum.org/Names/NamesRecord.asp?RecordID=438184
http://www.indexfungorum.org/Names/NamesRecord.asp?RecordID=461316
http://www.indexfungorum.org/Names/SynSpecies.asp?RecordID=304297
http://www.indexfungorum.org/Names/SynSpecies.asp?RecordID=208403
http://www.indexfungorum.org/Names/NamesRecord.asp?RecordID=531069
http://www.indexfungorum.org/Names/SynSpecies.asp?RecordID=223664
http://www.indexfungorum.org/Names/NamesRecord.asp?RecordID=226297
http://www.indexfungorum.org/Names/SynSpecies.asp?RecordID=232954
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Familya      : 2.1.14      Tricholomataceae 

Tür             : 2.1.14.1   Collybia dryophilla (Bull.ex.Fr.) Kummer. Rmz 28 

Tür             : 2.1.14.2   Lepista nuda (Bull.) Cooke Rmz 4  

Tür             : 2.1.14.3   Melanoleuca melaleuca sensu NCL Rmz 162 

Tür             : 2.1.14.4   Tricholoma terreum (Schaeff.) P. Kumm. Rmz 118  

 

Takım         : 2.2          Bolatales  

Familya      : 2.2.1       Boletaceae 

Tür             : 2.2.1.1    Xerocomus chrysenteron (Bull.) Quél. Rmz 95  

 

Familya      : 2.2.2      Gomphidiaceae 

Tür             : 2.2.2.1   Chroogomphus rutilus (Schaeff.) O.K. Mill. Rmz 137  

 

Familya      : 2.2.3      Rhizopogonaceae 

Tür             : 2.2.3.1   Rhizopogon luteolus Fr. & Nordholm Rmz 142 

 

Familya      : 2.2.4      Sclerodermataceae 

Tür             : 2.2.4.1   Pisolithus arhizus (Scop.) Rauschert Rmz 83   

 

Familya      : 2.2.5      Suillaceae 

Tür             : 2.2.5.1   Suillus luteus (L.) Roussel Rmz 56 

 

Takım         : 2.3         Cantharellales 

Familya      : 2.3.1      Cantharellaceae 

Tür             : 2.3.1.1   Cantharellus cibarius Fr. Rmz 122  

 

Takım         : 2.4         Polyporales 

Familya      : 2.4.1      Fomitopsidaceae 

Tür             : 2.4.1.1   Daedalea quercina (L.) Pers. Rmz 149  

Tür             : 2.4.1.2   Laetiporus sulphureus (Bull.) Murrill Rmz 78  

 

 

http://www.indexfungorum.org/Names/SynSpecies.asp?RecordID=356735
http://www.indexfungorum.org/Names/NamesRecord.asp?RecordID=462657
http://www.indexfungorum.org/Names/NamesRecord.asp?RecordID=216171
http://www.indexfungorum.org/Names/NamesRecord.asp?RecordID=356935
http://www.indexfungorum.org/Names/SynSpecies.asp?RecordID=328192
http://www.indexfungorum.org/Names/SynSpecies.asp?RecordID=158299
http://www.indexfungorum.org/Names/SynSpecies.asp?RecordID=276857
http://www.indexfungorum.org/Names/families.asp?FamilyName=Suillaceae
http://www.indexfungorum.org/Names/SynSpecies.asp?RecordID=120823
http://www.indexfungorum.org/Names/families.asp?FamilyName=Cantharellaceae
http://www.indexfungorum.org/Names/SynSpecies.asp?RecordID=200345
http://www.indexfungorum.org/Names/families.asp?FamilyName=Fomitopsidaceae
http://www.indexfungorum.org/Names/SynSpecies.asp?RecordID=246294
http://www.indexfungorum.org/Names/SynSpecies.asp?RecordID=299348
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Familya      : 2.4.2      Polyporaceae 

Tür             : 2.4.2.1   Fomes fomentarius (L.) J. Kickx f. Rmz 61  

Tür             : 2.4.2.2   Polyporus squamosus (Huds.) Fr. Rmz 51  

Tür             : 2.4.2.3   Pycnoporus cinnabarinus Jacq.) P. Karst. Rmz 106 

 

Takım        : 2.5          Russulales 

Familya     : 2.5.1       Russulaceae 

Tür             : 2.5.1.1   Lactarius deliciosus (L.) Gray Rmz 177  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.indexfungorum.org/Names/SynSpecies.asp?RecordID=194860
http://www.indexfungorum.org/Names/SynSpecies.asp?RecordID=186284
http://www.indexfungorum.org/Names/NamesRecord.asp?RecordID=531042
http://www.indexfungorum.org/Names/SynSpecies.asp?RecordID=224737
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4.2. Türlerin Tanımı 

ÇalıĢmamız esnasında belirlenen makromantarların gözlem ve deneyler sonucunda 

ortaya çıkarılan morfolojik özellikleri kısaca açıklanmıĢtır. 

4.2.1.   Paxina acetabulum (L.) Kuntze  

Syn.  Helvella acetabulum (L. ex St. Amans) Quel. 

Syn.  Acetabula vulgaris Fuck. 

Fruktifikasyon 2-7 cm., apotesyum, kadeh ya da çanak Ģeklinde, gri –kahverengi, 

kestane rengi ya da kırmızımsı kahverengidir. DıĢ yüzeyi de aynı renktedir. Etli kısım 

kırılgan, sütlü kahverengi renkte olup, yenmez (ġekil 4.1). Sap genellikle Ģapkanın 

yarısı uzunlukta, keskin kenarlı, damarlı, beyaz-toprak rengidir. Sporlar eliptik, hiyalin, 

düz, bir yağ damlalı, 17.5-21 x 11.5-12.5 mikrondur. 

 

ġekil 4.1:  Paxina acetabulum’ un askokarpları 

4.2.2.   Morchella elata Fr. 

Askokarpın Ģapkası 3-5 cm. yüksekliğinde 2-4 cm. çapında, yumurta ya da konik 

Ģekilde uç kısmı külah gibi sivridir. Bal peteği Ģeklindeki yapılar düzgün ve muntazam 

olarak biribirine bağlı, Ģapkanın kenarı sap üzerine keskin bir dirsek olmadan doğrudan 

inmekte olup, bal kahverengi, kırmızı-siyahımsıkahverengi, odacıklar mantar 

olgunlaĢınca siyaha döner (ġekil 4.2). Etli kısmı ince, balmumu Ģeklinde, kırılgan, tadı 

http://www.indexfungorum.org/Names/NamesRecord.asp?RecordID=433749
http://www.indexfungorum.org/Names/NamesRecord.asp?RecordID=433749
http://www.indexfungorum.org/Names/SynSpecies.asp?RecordID=212987
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ve kokusu hoĢtur. Sapı 2-8x1-2 cm., silindirik düz veya üzerinde odacıklar bulunabilir. 

Taban kısım hafif kalınlaĢır, önce beyaz sarı, olgunlaĢınca kahverengiye döner. Sporları 

geniĢçe eliptik, renksiz, çeperin her iki ucunda da küçük yağ damlalı, 18-25x12-16 

mikrondur.  

 

ġekil 4.2:  Morchella elata’ nın askokarpları 

4.2.3.   Morchella conica Krombh. 

 

ġapka, sivrice konik olup, 3-6 cm. boy, 2-2.5 cm. çapa sahiptir. Boyuna yönde belirgin 

sıralar halinde görülen paralel sırtlıdır, bunlar enine damarlarla birbirine birleĢirler. 

Renk sarımtırak kahverenginden zeytin yeĢili kahverengiye veya koyu kahverengiye 

kadar değiĢebilir. Çukur kısımlar genç numunelerde sarımtırak beyazdır, yaĢlanma ile 

açık kahverengi olur. Çıkıntılı kısımlar ise gençken kahverengidir, yaĢlanınca koyu 

kahverengiye dönüĢür (ġekil 4.3).  

 

Sap, boy Ģapkanın ki kadar, 3-5 cm. olabilir, çapı 1.5-2.5 cm. kadardır. Ġç kısmı etsi 

kıvamındadır, ortası boĢlukludur, bu boĢluk Ģapka içinde de devam eder. DıĢ kısmı 

beyazımtırak, esmerimtırak renkte olup, pürüzlüdür. Etli Kısım, yumuĢaktır, sap ve 

Ģapka içindeki boĢluluktan dolayı incedir. Normalde açık renkli olup, ezildiğinde veya 

koparıldığında kırmızımtırak olur. Spor Ġzi, sarımtırak renktedir. Sporları 18-24 x 10-14 

ebatlarındadır. 

http://www.indexfungorum.org/Names/NamesRecord.asp?RecordID=209737
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ġekil 4.3:  Morchella conica’nın askokarpları 

4.2.4.   Verpa bohemica (Krombh.) J. Schröt. 

ġapka 5-18 cm., yuvarlak veya oval Ģekilli olup tepe kısmı geniĢçe,  konik, bal 

peteği Ģeklinde, baĢlangıçta soluk, sarımsı-kahverengi, daha sonra kahverengi, 

üzerinde  sivri,  düzensiz yapılı, 0.4-1 cm., derinlikte  kabartılar  bulunur (ġekil 4.4). 

Sporlar 60-80x15-18 mikrondur.  

 

ġekil 4.4:  Verpa bohemica’ nın askokarpları 

http://www.indexfungorum.org/Names/SynSpecies.asp?RecordID=481988
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4.2.5.   Verpa conica (O.F. Müll.) Sw. 

Etli kısım 4-9 cm., çan Ģeklinde, zeytin yağı, kahverengi ranginde ve silindiriktir. Asci 

3-5 x 2-3 cm.‟dir (ġekil 4.5). Spor eliptik, 20-24 x 12-14 mikrondur. Arazide ilkbahar 

sonlarında yetiĢir. Yaygın değildir. Literatüre göre yenilebilir. 

 

ġekil 4.5:  Verpa conica’ nın askokarpları 

4.2.6.   Agaricus bisporus (J.E. Lange) Imbach 

 

ġekil 4.6:  Agaricus bisporus’ un basidiyokarpları 

http://www.indexfungorum.org/Names/SynSpecies.asp?RecordID=241570
http://www.indexfungorum.org/Names/SynSpecies.asp?RecordID=531546
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ġapka 3-8 cm., genç iken küresel, olgunlukta konveks, yüzeyi gençlerde beyaz, 

olgunlukta sarımsı kahverengi olur (ġekil 4.6). Sap 2-5/1-4 cm., silindirik, içi dolu 

ve lifsi bir görünümdedir. Eti beyaz, oldukça kalın, tadı hoĢ, kokusu mantarımsıdır. 

Lameller genç mantarlarda velum paryetal tarafından örtülür, Ģapkanın açılmasıyla 

önce kirli pembe, daha sonra koyu çikolata rengine döner. Spor izi kahverengi, 

sporlar eliptik, ortalama 6.5-8/5-6 mikrondur. 

 

4.2.7.   Agaricus campestris Cooke [Ill. Brit. Fung. 

Syn.  Psalliota campestris (L. : Fr.) Quel. 

ġapka 2-9 cm., kubbemsi, konveks, zamanla hemen hemen düz, beyaz, grimsi sarı, 

üzeri grimsi-kahverengi  pulludur (ġekil 4.7). Sap 2-5 /1-2 cm., beyaz, hafif  sarımsı 

tabana doğru gittikçe incelir.Eti beyaz, ezilince hafif pembemsi, tadı ve kokusu 

mantarsı ve güzeldir. Lameller pembemsi, zamanla çikolata veya koyu kahverengi, 

serbest, kalabalık ve geniĢtir. Kısmi zar derimsi, beyaz, sap üzerinde kısa sürede 

kaybolan ince bir annulus bırakır. Spor izi siyahımsı-kahverengi, sporlar eliptik, 

ortalama 6-7x4-5 mikrondur. 

 

ġekil 4.7:  Agaricus campestris’ in basidiyokarpları 

 

http://www.indexfungorum.org/Names/NamesRecord.asp?RecordID=465227
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4.2.8.   Agaricus xanthodermus Genev. 

Syn.  Psalliota xanthoderma (Genevier) Richon&Roze 

ġapka 2.5-12 cm., yarıküre, zamanla uzamıĢ konveks veya hemen hemen düz, kenarı içe 

kıvrık, önceleri beyaz, grimsi kahverengi pullara sahip, merkezde sarımsı, ezilince kısa 

sürede krom sarısı olur. Sap 5-10 cm., beyazımsı, ezilince sarımsı, gevĢek lifli tabanı 

ĢiĢkindir (ġekil 4.8). Eti beyaz, sap tabanında krom sarısı, tadı pek iyi değildir. 

Lameller serbest, sık, geniĢçe, önceleri beyaz, zamanla soluk pembe, olgunlukta 

çikolata rengindedir. Kısmi zar derimsi, beyazımsı, sapın yukarı kısmında askı Ģeklinde 

kalıcı bir annulus bırakır. ġilosistitler ince duvarlı ve yuvarlağımsıdır. Spor izi çikolata 

renginde, sporlar elipsoit, ortalama 6-4 µ‟dur. 

 

ġekil 4.8:  Agaricus xanthodermus’un basidiyokarpları 

 

4.2.9.   Bovista plumbea Pers. 
 

Üreme organı 1-4 cm., küre veya yarı küre, toprağa bağlandığı kısımda beyaz 

mantar miselleri görülür. DıĢ zar baĢlangıçta beyaz, düz, olgunlaĢınca koyu 

kahverengi veya esmerimsi bir renk alır. Ġç zar ince, sert, sarımsı renkte daha sonra 

koyu gri veya kurĢuni renkte, kağıtsı yapıda, üst kısımda bulunan küçük dairesel bir 

delik vasıtasıyla açılır (ġekil 4.9). 

http://www.indexfungorum.org/Names/SynSpecies.asp?RecordID=155072
http://www.indexfungorum.org/Names/SynSpecies.asp?RecordID=209632
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Eti yumuĢak-süngerimsi, baĢlangıçta beyaz daha sonra sarımsı, olgunlukta zeytini-

kahverengi renklidir. Sporları elips Ģeklinde veya yarı küresel, kahverengi renkli, 

uzun bir çıkıntıya sahip, ortalama 2-4.5x3-5 mikrondur. 

 

ġekil 4.9:  Bovista plumbea’ nın basidiyokarpları 

4.2.10.   Coprinus comatus (O.F. Müll.) Pers. 

ġapka 2-11 cm., silindirik, beyaz, merkesi deri renginde veya sarımsı, kütikulası 

parçalanarak büyük, beyaz, tüysü yapılara ayrılır (ġekil 4.10).  

 

ġekil 4.10:  Coprinus comatus‟un basidiyokarpları 

http://www.indexfungorum.org/Names/SynSpecies.asp?RecordID=148667
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Sap 2-12/1-3 cm.,  tabanı ĢiĢkin, beyaz, içi boĢ bazen tabana doğru incelir. Lameller 

serbest, oldukça sık, beyaz, zamanla pembe veya Ģarap renginde, olgunlukta siyahtır. 

Zar gevĢek bir annulus oluĢturur. Eti lezzetli, zayıf ve güzeldir. Spor izi kahverengimsi-

siyah, sporlar badem Ģeklinde, porlu, ortalama, 10-15x5.5-9 mikrondur. 

4.2.11.   Cystoderma amianthinum (Scop.) Fayod 

Syn.  Lepiota amianthina ( Scop. Fr.)  Karst . 

ġapka 1.5-6 cm., önceleri zil Ģeklinde, zamanla yassılaĢmıĢ konveks, parlak koyu sarı 

veya tuğla kırmızısı ve olgunlukta ıĢınsal kırıĢıklıklara sahiptir (ġekil 4.11). ġapka 

kütikulası KOH ile kırmızımsı kahverengine dönüĢür. Sap 2-5 x 0.4-1 cm.,  Ģapka ile 

benzer renkte, beyaz pamuksu bir yapı ile kaplı ve kısa ömürlü bir annulusa sahiptir. Eti 

ince ve sarımsıdır. Lameller kalabalık, önceleri beyaz, zamanla krem sarısıdır. Spor izi 

beyaz, sporlar eliptik, amiloit, ortalama 4-6x3-4 mikrondur. 

 

ġekil 4.11:  Cystoderma amianthinum’ un basidiokarpları 

4.2.12.   Lepiota cristata Barla 

ġapka 2-4 cm., gençlerde konveks, düzensiz zil Ģeklinde, daha sonra düz ve 

tepeciklidir. ġapka yüzeyi merkez hariç, diğer kısımlar çatlayarak konsentrik olarak 

kırmızımsı kahverengi pullara ayrılır (ġekil 4.12). Sap 2.5-4/0.2-0.5 cm., beyaz, 

hafif et renginde, olgunlukta içi boĢtur.  

http://www.indexfungorum.org/Names/SynSpecies.asp?RecordID=121919
http://www.indexfungorum.org/Names/NamesRecord.asp?RecordID=220815
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Lameller serbest, sık, dar, beyazdır. Eti ince ve beyaz, tadı hoĢ, kokusu iticidir. 

Kısmi zar derimsi, beyaz, sapın üst kısmında kısa sürede kaybolan bir halka bırakır. 

Spor izi beyaz, sporlar mermi Ģeklinde, renksiz, 5-8x2-3 mikrondur. 

 

ġekil 4.12:  Lepiota cristata’ nın basidiyokarpları 

4.2.13.   Lycoperdon perlatum Pers. 

Syn.  L. Gemmatum batsch 

Ürün vücudu 2.5-6 cm., acros 2-9 cm. yüksekliğinde, küre Ģeklini andıran bağımsız bir 

gövdeye sahiptir.  

 

ġekil 4.13:   Lycoperdon perlatum’ un basidiyokarpları 

http://www.indexfungorum.org/Names/NamesRecord.asp?RecordID=220815
http://www.indexfungorum.org/Names/SynSpecies.asp?RecordID=220647
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Ġlk geliĢiminde sarımtırak kahverengi, özellikle baĢtaki siler piramit Ģeklinde, bir 

belirsizlikten ayrılmak için içerdeki bir gözenekten sil çıkarır (ġekil 4.13). Ergin 

döneminde zeytin kahverengisi renktedir. Sporlar olivaceous kahverengi, küre Ģeklinde 

3.5-4.5 mikrondur. 

4.2.14.   Macrolepiota procera (Scop.) Singer 

Syn.  Leucocoprinus procerus (Scop. : Fr . ) Pat . 

Syn.  Lapiota procera (Scop. : Fr.) S. F. Gray  

ġapka 7-18 cm., yumurta Ģeklinde zamanla konveks veya hemen hemen düz ve 

tepecikli olup kahverengi pullara sahiptir (ġekil 4.14). Sap 11-32/1-4 cm., tabanı 

beyaz, gri, küçük  kahverengi pullara sahiptir. Eti ince, yumuĢak, beyaz, tadı hoĢ, 

kokusu zayıftır.  

 

ġekil 14:   Macrolepiota procera’ nın basidiyokarpları  

Lamelleri serbest, sık, geniĢ, önceleri beyaz, zamanla koyulaĢır. Kısmi zar derimsi, 

beyaz, kalıcı bir annulus oluĢturur. Spor izi beyaz, sporlar geniĢçe eliptik, kalın 

çeperli, porlu, ortalama 13-17x9-11.5 mikrondur. 

 

 

http://www.indexfungorum.org/Names/NamesRecord.asp?RecordID=287857
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4.2.15.   Vascellum pratense (Pers.) Kreisel 

Syn.  Vascellum depressum (Bon.) Smarda 

Syn.  Lycoperdon depressum Bon. 

Syn.  Lycoperdon hiemale Vitt. 

Meyvenin gövdesi karĢıdan karĢıya 2-4 cm.‟dir. Yuvarlaklığın altı kısa bodur bir gövde 

Ģeklinde daralır. Ġlk baĢta beyaz ancak daha sonra sarımsı et renginde olur, en sonunda 

ise açık kahverengi olur. DıĢ tabakası kabukludur ve bir miktar küçük beyaz dikenleri 

vardır (ġekil 4.15). Ġç duvarları düzdür ve küçük bir gözenek ile parlak açıklığı vardır. 

Ancak en sonunda en üst kısım parçalanarak meyvenin gövdesini kase Ģeklinde 

bırakarak uzaklaĢır. Yuvarlak Ģeklindeki spor dokuları ince ince yumru halinde, 

zeytinimsi-kahve renktedir; steril olan taban iyi geliĢmiĢtir ve spor kütlesinden belirli 

bir membran ile ayrılırlar. Sporları 3-5.5 mikrondur.   

 

ġekil 4.15:  Vascellum pratense’ nin basidiyokarpları 

4.2.16.   Conocybe lactea (J.E. Lange) Métrod 

Syn.  Galerina lactea  Lge. 

Syn.  Bolbitius tener   Berk & Br.      

ġapka 0.8-1.5 cm. çapında önce konik daha sonra çan biçimine döner. Yüzey düz soluk 

ve kurudur.  Mercek ile incelendiğinde kepeğimsi yapı görülür. Gençken soluk krem, 

fildiĢi, yaĢlandıkça soluk bej, gri-menekĢesi ya da menekĢe rengidir. Islandığı zaman 

http://www.indexfungorum.org/Names/NamesRecord.asp?RecordID=340863
http://www.indexfungorum.org/Names/NamesRecord.asp?RecordID=438179
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merkezden kenara doğru ince çizgiler oluĢarak buruĢuk hal alır. Kenar keskin ve 

dalgalıdır (ġekil 4.16). Etli kısım beyazımsı, ince, kokusuz ve acıdır.  

Lameller soluk koyu sarı, zamanla parlak pas sarısıdır. Kenar düz, Ģapkaya doğru girinti 

yaparak sapa bağlanır. Lamel yüzeyi sporlardan dolayı kahverengi beneklidir. Sapı      

6-8x0.1-0.2 cm., silindirik, tepe noktasına doğru giderek incelir, taban soğan Ģeklinde, 

içi boĢ, kırılgan ve yüzey beyaz tozludur. Sporları eliptik, kalın duvarlı, 12-15x7-9 

mikrondur.  

 

ġekil 4.16:  Conocybe lactea’ nın basidiyokarpları 

4.2.17.   Cortinarius infractus Berk. 

ġapka boydan boya 3-10 cm. arası, kabarık yada basık dıĢ bükey Ģekilli, sıklıkla 

kenarlarda dalgalı, kestane renginden zeytuni renge kadar çeĢitlenen, çoğunlukla 

merkezinde daha soluk renktedir (ġekil 4.17). Sap kısmı 30-80 x 6-25 mm. ebatında, 

alt kısmından hemen hemen ĢiĢik, tabanda hafif beyazla karıĢık zeytuni renkte, apex 

bazen menekĢe renginde; cortinası fazla, soluk gridir.  

Et kısmı beyazımsı renkten kırmızımsı sarı renge kadar çeĢitlenen renkte, özellikle 

sapın tepe kısmında sıklıkla menekĢe rengiyle hafif  karıĢmıĢ görünümdedir. Tadı 

acıdır, kokusuz veya belli belirsiz bir turp kokusundadır. Gill ilkin zeytuni renkte ve 

http://www.indexfungorum.org/Names/SynSpecies.asp?RecordID=218952
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son olarak toprak rengindedir. Spor izi pas rengindedir. Sporlar kısmen küre 

Ģeklinde ve pürüzlü, 7-10 x  5-7 mikrondur.  

 

ġekil 4.17:  Cortinarius infractus’ un  basidiyokarpları 

4.2.18.   Entoloma sericeum (Bull.) Quél. 

Syn.  Entoloma sericea (Bull.) Fr. 

Syn.  Noleana sericeum 

 

ġekil 4.18:  Entoloma sericeum’ un basidiyokarpları 

ġapka 1-8 cm., konveks, kahverengi veya koyu kahverengidir. Lameller sarımsı-

kahverengi. Sap Ģapka renginde, daha parlak, oluklu, içi boĢ, 8x1 cm., çapında (ġekil 

http://www.indexfungorum.org/Names/NamesRecord.asp?RecordID=202631
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4.18). Lameller sarımsı, krem ya da açık kahvedir. Sporlar oblong, köĢeli, 7.5-11x6-7.5 

mikrondur. 

 

4.2.19.   Hygrocybe virginea (Wulfen) P.D. Orton & Watling 

ġapkanın çapı 2-6 cm. arası, fildiĢi beyazı ve sıklıkla sarı renkte karıĢıktır, önceleri 

bombelidir, zamanla neredeyse düzleĢecek kadar geniĢler ancak genellikle üst kısmında 

hafif tümsek oluĢturacak Ģekilde bir çıkıntı bulunur. Bir dereceye kadar yüzeyi yağlı, 

kaygandır, et kısmı neredeyse beyazdır (ġekil 4.19).  

 

Lameller kalın ve bal mumumsu, lameller çok geniĢ aralıklıdır ve aĢağı doğru uzanan 

sap bağlantıları vardır. Lameller zamanla daha da Ģapka rengine döner. Sap ince ve 

çoğunlukla kıvrık üst kısmında beyaz renkte ve sıklıkla tabana doğru biraz daha 

koyudur. Sapların boyutları 2-6 mm. arası çapta ve 3-7 cm. arası uzunluktadır. Spor izi 

beyazdır. Kokusu ve tadı ayırt edici değildir. Sporlar 7-10x4.5-7 mikrondur. 

 

ġekil 4.19:  Hygrophorus virginea’ nın basidiyokarpları 

4.2.20.   Inocybe geophylla (Fr.) P. Kumm. 

ġapka 0.5-3 cm.,  beyazdan siyaha yada eflatun renginde, buruĢuk, kadifemsi,  

esnek, kenarı beyaz, eflatun, alt yüzeyi mor-eflatun rengindedir (ġekil 4.20). Eti 

beyaz ve çok incedir. Spor izi beyaz, sporlar silindirik, Ģeffaf, ortalama 10-13/4-6 

mikrondur. 

http://www.indexfungorum.org/Names/NamesRecord.asp?RecordID=332208
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ġekil 4.20:  Inocybe geophylla’ nın basidiyokarpları 

4.2.21.   Mycena epipterygia var. lignicola A.H. Sm. 

ġapka boydan boya 1-2 cm., çan biçimine kadar geniĢleyen dıĢ bükey Ģekilli, özellikle 

merkezde sarı renkle hafifçe karıĢık sarıya çalan kahverengi, rutubetlendiğinde çizgili 

görünüm alan, kenarı çoğunlukla hafif girintili çıkıntılı, yapıĢkan bir madde ile kaplı, 

kolaylıkla kabuğu çıkartılabilen bir yapıya sahiptir (ġekil 4.21).  

 

ġekil 4.21:  Mycena epipterygia var. lignicola’ nın basidiyokarpları 

Sap kısmı 40-70 x 1-2 mm., soluk sarı rente ve yapıĢkandır. Et kısmı çok ince, 

yumuĢak, keskin olmayan tatta, ayırt edilen bir özelliği olmayan çok hafif kokudadır. 

http://www.indexfungorum.org/Names/NamesRecord.asp?RecordID=346282
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Gill  kısmen sap boyunca aĢağı doğru uzanan, soluk pembe, kenarları yapıĢkan, taze 

iken bir iğne yardımıyla çıkarılabilen, bazen dallara ayrılarak ilerleyen düzensiz 

yumrularla kaplı uç kısmında kalınlaĢan sopa Ģekilli Cheilocystidia‟ ya sahip 

yapıdadır.Spor izi beyazdan soluk sarımtırak bej renge kadar çeĢitlenir. Sporları elipsoid 

Ģekilli, 8-10 x 4.5-5 mikrondur. 

4.2.22.   Mycena epipterygia var. splendidipes (Peck) Maas Geest. 

ġapka boydan boya 1-2 cm., çan biçimine kadar geniĢleyen dıĢ bükey Ģekilli, özellikle 

merkezde sarı renkle hafifçe karıĢık sarıya çalan kahverengi, rutubetlendiğinde çizgili 

görünüm alan, kenarı çoğunlukla hafif girintili çıkıntılı, yapıĢkan bir madde ile kaplı, 

kolaylıkla kabuğu çıkartılabilen bir yapıya sahiptir (ġekil 4.22). Sap kısmı 40-70 x 1-2 

mm., soluk sarı rente ve yapıĢkandır.  

 

ġekil 4.22:  Mycena epipterygia var. splendidipes’ in basidiyokarpları 

Et kısmı çok ince, yumuĢak, keskin olmayan tatta, ayırt edilen bir özelliği olmayan çok 

hafif kokudadır. Gill  kısmen sap boyunca aĢağı doğru uzanan, soluk pembe, kenarları 

yapıĢkan, taze iken bir iğne yardımıyla çıkarılabilen, bazen dallara ayrılarak ilerleyen 

düzensiz yumrularla kaplı uç kısmında kalınlaĢan sopa Ģekilli Cheilocystidia‟ ya sahip 

yapıdadır.Spor izi beyazdan soluk sarımtırak bej renge kadar çeĢitlenir. Sporları elipsoid 

Ģekilli, 7-9 x 4-5 mikrondur. 

 

http://www.indexfungorum.org/Names/NamesRecord.asp?RecordID=136729
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4.2.23.   Mycena pura (Pers.) P. Kumm. 

ġapka 4-8 cm., genç mantarlarda yarım daire Ģeklinde, daha sonra konveks, beyaz, 

kirli beyaz veya kirli sarı renkte, kenarlarında velum yarıkları görülür (ġekil 4.23). 

Sap 3-5/4-5 cm., Ģapka renginde, tabana yakın çift halka taĢır.  

 

ġekil 4.23:  Mycena pura’ nın basidiyokarpları 
 

Eti beyaz,  yaĢlı mantarlarda kırmızı veya pembe renk alır. Kokusu güzel, tadı 

mantarımsıdır. Lameller genç mantarlarda velum paryetal tarafından örtülüdür. 

ġapkanın açılmasıyla önce kirli pembe, daha sonra koyu çikolata rengine döner. Spor izi 

çikolata kahverengi, sporları ortalama 5-6.5/3-4 mikrondur. 

 

4.2.24. Mycena rosea (Schumach.) Gramberg 

 

ġapka 2-4.5 cm., gençlerde konik, sonradan düzleĢir, parlak, biraz yağsı görünümlü, 

yüzeyi pürüzsüz, hafif umbolu, pembe renkli, kenarlara doğru soluk ve saydam 

çizgilidir. (ġekil 4.24). Sap 3-8/0.3-0.7 cm., silindirik, dip kısma doğru hafif kalınlaĢır, 

içi genç iken dolu, sonradan boĢalır, yüzeyi pürüzsüz, beyaz, pembemsi renklerdedir. 

 

http://www.indexfungorum.org/Names/SynSpecies.asp?RecordID=188082
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Eti beyaz, ince, tadı ve kokusu turpu andırır. Lameller genç iken beyaz, sonra açık 

pembe, geniĢ, düzgün, sapa küçük bir çentikle bağlanır. Spor izi beyaz, sporlar eliptik, 

pürüzsüz, ortalama 6-7/3-4 mikrondur. 

 

 

ġekil 4.24:  Mycena rosea’ nın basidiyokarpları 

4.2.25.   Mycena speirea (Fr.) Gillet 

ġapka kısmı boydan boya 0.5-1.5 cm., bombeli, yassı ya da merkezde basık Ģekilli, 

sıklıkla üzerinde papillaları olan, kahve-gri renkte, kenardan merkeze doğru çizgili 

görünümlüdür (ġekil 4.25).  

Sap kısmı 30-60 x 1-1.5 mm., soluk kahverengi veya sarımsı kahverengi renkle 

karıĢıktır. Et kısmı çok ince, beyazımsıdır. Acı olmayan tatta, kokusuzdur. Gilleri 

kısmen aĢağı doğru uzanan, beyazımsıdır. Spor izi beyaz, sporlar   8-10 x 5-15 mikron 

büyüklüğündedir. 

http://www.indexfungorum.org/Names/SynSpecies.asp?RecordID=215487
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ġekil 4.25:  Mycena speirea’ nın basidiyokarpları 

4.2.26.   Flammulina velutipes (Curtis) Singer 

ġapka 2-8 cm., gençler konveks Ģekilli daha sonra düzleĢir ve az yassılaĢır. Sarımsı 

kahverengi, merkezi koyu sarı, kenarları açık renkte, yapıĢkan ve düzdür (ġekil 4.26). 

Lameller sapa bağlı, sık, beyazımsı daha sonra kirli sarı renkte. Sap 3-10 cm., sert, 

silindirik veya eğik, üst yarısı sarımsı, tabana doğru koyu kahverengi renktedir.  

 

ġekil 4.26:  Flamulina velutipes’ in basidiokarpları 

http://www.indexfungorum.org/Names/NamesRecord.asp?RecordID=330940
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Etli kısmı ince, sarımsı krem renginde, tadı ve kokusu hoĢtur. Spor izleri beyazdır. 

Sporları eliptik Ģekilli, kenarları düz, 7.5-10 x 3.5-4 mikrondur. 

 

4.2.27.   Pleurotus ostreatus sensu Cooke [Ill. Brit. Fung.         

ġapka 5-4 cm., önce konveks ve midye kabuğu Ģeklinde olup sonra yassılaĢır ve yelpaze 

Ģeklini alır. Kenarlar düzensiz olarak dalgalı ve lamellere doğru kıvrık, yer yer yarık, 

Ģapkalar raf Ģeklinde üst üste dizilidir. Renk değiĢkendir. Açık kahverengi, mavimsi- 

grimsi kahverengi veya kahverengi olabilir (ġekil 4.27).  

Sap 1-3 x 1-2 cm., bazı mantarlarda bulunmaz. ġapkaya biraz kenardan veya yandan 

bağlanır. Tabana doğru gittikçe incelir. Ġçi dolu,  beyaz renkli ve sert yapılıdır. Tabanı 

yün gibi tüylüdür.  Etli kısmı beyaz,  sulu, elastik yapıda, kokusu ve tadı hoĢa giden 

özelliktedir. Spor baskısı leylak renklidir.  Sporları 8-12 x 3-5 mikrondur. Literatüre 

göre yenen mantardır.  

 

ġekil 4.27:  Pleurotus ostreatus’ un basidiokarpları 

4.2.28.   Pluteus umbrosus sensu auct. 

ġapka boydan boya 3-9 cm., bombelidir. Merkeze yakın kısımlar ve düzensiz sırt 

kısımlarının üzerinde daha yoğun bulunan kahverengi pigmentli ufak kadifemsi pullarla 

http://www.indexfungorum.org/Names/NamesRecord.asp?RecordID=476917
http://www.indexfungorum.org/Names/NamesRecord.asp?RecordID=461369


 40 

kaplıdır (ġekil 4.28). Sap 30-90x4-12 mm., küçük kahverengi kadifemsi pullarla kaplı 

beyaz renktedir.  

Et kısmı beyazdır. Lameller önce beyazımsı daha sonra bariz koyu kahverengi kenarlı 

pembe renktedir. Pleurocystidia ince duvarlı, camsı-Ģeffaf, ĢiĢe Ģekillidir. Spor izi 

pembedir. Sporlar kısmen küresel, 6-7x4-5 mikrondur. ġapka ince zarlı filamentli; 

pullar, hafif fusiform ya da sünmüĢ yumru Ģekilli parçalardan oluĢmuĢtur.  

 

ġekil 4.28:  Pleurotus umbrosus’ un basidiyokarpları     

4.2.29.   Coprinus atramentarius (Bull.) Fr. 

ġapka 2-7 cm., gençlerde oval veya yumurta Ģeklinde, daha sonra konik, olgunlukta çan 

Ģeklini alır ve kenarlarında yarıklar oluĢur, önce grimsi-beyaz, grimsi kahverengi, 

olgunlukta kırmızımsı kahverengidir (ġekil 4.29). Sap 4-10/1-1.5 cm., silindirik ve 

tabanda az ĢiĢkin, içi boĢ, lifsi yapıda ve beyaz, tabana yakın annulus bulunur.      

Lameller serbest, önce beyaz, daha sonra kahverengi en sonunda siyaha döner ve  

mürekkep lekesi gibi eriyerek dökülür. Eti beyaz, tadı güzel, kokusu belirsizdir. Spor izi 

siyahımsı kahverengi, sporları elips veya badem Ģeklinde, porlu, ortalama 8-10x4-7 

mikrondur. 

http://www.indexfungorum.org/Names/NamesRecord.asp?RecordID=220725
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ġekil 4.29:  Coprinus atramentarius’ un basidiyokarpları 

4.2.30.   Coprinus disseminatus (Pers.) Gray  

Syn.  Psathyrella disseminata (Pers.: Fr.)  Quel. 

ġapka 0.5-1.5 cm., konveks veya çan Ģeklinde, soluk, kremsi veya grimsi-sarı olup 

merkezde kırmızımsı kahverengi, derin oluklu ve oldukça gevrektir (ġekil 4.30).                            

Sap 1.5-3/0.1-0.2 cm., beyazımsı, zayıf yapılıdır. Eti zayıf, beyaz, kokusu 

mantarımsıdır. Lameller beyaz, olgunlukta siyahlaĢı. Spor izi kahverengimsi, sporlar 

elips Ģeklinde, ortalama 5.5-9x3-5 mikrondur. 

 

ġekil 4.30:  Coprinus disseminatus’ un basidiyokarpları 

http://www.indexfungorum.org/Names/NamesRecord.asp?RecordID=438184


 42 

4.2.31.   Coprinus micaceus sensu Lange 

ġapka 2-6 cm., yumurta biçiminde, zamanla çan Ģeklinde veya konveks, sarımsı-

kahverengi renkli, üzeri parıldayan granüllerle kaplıdır (ġekil 4.31). Sap 2-8x0.3-0.4 

cm., lifli, gevrek, beyaz, tabana yakın kahverengi-sarı olup içerisinde boĢluk bulunur. 

Eti beyaz, zayıf, kokusu mantarımsıdır. Lameller beyaz veya gri, zamanla kırmızımsı, 

koyu kahverengi veya siyah, sık ve nispeten geniĢtir. Spor izi siyahımsı, sporlar eliptik, 

yüzeyleri düz, porlu, ortalama 7-11x4-6 mikrondur. 

 

ġekil 4.31:  Coprinus micaceus’ un basidiyokarpları 

4.2.32.   Psathyrella marcescibilis (Britzelm.) Singer 

Syn.  Psathyrella involuta (Romagn.) Mos. 

ġapka 1-3 cm., çapında, önce yarıküre, sonra konik çan Ģekline döner, merkezi basık 

umbonant (ġekil 4.32). Yüzey düz, nemli iken gri kahverengi ve boyuna çizgili kuru 

iken krem beyaza döner. Gençken Ģapkanın kenarında beyaz velar kalıntı 

bulunmaktadır. Etli kısım gri kahverengiden beyazımsı, ince, kokusuz, tatlımsıdır. 

Lameller sapa geniĢleyerek birleĢmektedir. Kenarı beyaz lekelidir. Sapı 3-6x1.5-3 

cm., silindirik, tabana doğru biraz kalınlaĢmakta ve tabanında küçük misel topluluğu 

bulunmaktadır. Sporları eliptik, düz, kırmızı kahverengi, 12-16x6-7.5 mikrondur. 

Spor baskısı menekĢe kahverengidir. 

http://www.indexfungorum.org/Names/NamesRecord.asp?RecordID=461316
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ġekil 4.32:  Psathyrella marcescibilis’ un basidiyokarpları 

4.2.33.   Schizophyllum commune Fr. 

Üreme organı 1-4 cm., yelpaze, vazo veya tabak Ģeklinde çoğunlukla loblu veya 

birbiriyle kaynaĢmıĢ olup üst yüzeyi yoğun olarak grimsi beyaz tüycüklerle kaplıdır 

(ġekil 4.33). Eti gri, görünümü deri gibi, oldukça esnektir. Lameller birleĢme 

noktasında ıĢınsal yarıklar oluĢturarak uzanırlar. Spor izi beyaz, sporlar silindirik, 

ortalama 4-5x2-3 mikrondur. 

 

ġekil 4.33:  Schizophyllum commune‟ nin basidiyokarpları 

http://www.indexfungorum.org/Names/SynSpecies.asp?RecordID=208403
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4.2.34.   Hypholoma fasciculare sensu Massee 

ġapka 2-7 cm., çok renkli, üzerinde siyahımsı-gri, gri-mavi, gri-kahverengi veya 

passı-kahverengi renklerden oluĢan Ģeritler bulunur, baĢlangıçta narin, düz ve 

kadifemsi, üst üste raf Ģeklinde gruplar oluĢturur, olgunlukta kırılgan, kenarlar beyaz 

veya krem rengindedir (ġekil 4.34). 

 

Eti beyaz, sert, tadı ve kokusu belirgin değildir. Tüpleri 0.05-0.1 cm., beyaz, 

kuruduğunda sarımsıdır. Por yüzeyi genç iken beyaz veya yeĢil, olgunlukta 

kahverengidir. Sporları beyazımsı, sporlar silindirik, ortalama 5-7x1.5-3 mikrondur. 

 

ġekil 4.34:  Hypholoma fasciculare’ nin basidiyokarpları 

4.2.35.   Pholiota aurivella (Batsch) P. Kumm. 

ġapka 5-13 cm., önce konveks, daha sonra yassılaĢır, yüzeyi düzenli bir Ģekilde 

dizili beyaz, kahverengimsi sarı pullarla kaplı, yapıĢkan, sümüksü yapıda, altın sarısı 

renktedir (ġekil 4.35).  

Sap 2-5x0.5-2 cm., silindirik veya az eğik, Ģapkaya doğru gittikçe incelir, Ģapkaya 

yakın annulus taĢır, fakat kısa sürede kaybolur, annulustan aĢağı doğru küçük 

pullarla kaplıdır.Eti önce sarımsı, sonra kırmızımsı kahverengi renkte, tadı ve 

kokusu belirsizdir.Lameller önceleri beyazımsı, daha sonra sarımsı kahverengi 

http://www.indexfungorum.org/Names/NamesRecord.asp?RecordID=531069
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renklidir. Spor izi kırmızımsı-kahverengi, sporlar elips Ģeklinde ortalama 9-10x6.5-7 

mikrondur. 

 

ġekil 4.35:  Pholiata aurivella’ nın basidiyokarpları 

4.2.36.   Pholiota destruens (Brond.) Gillet 

ġapka boydan boya 8-20 cm., önceleri bombelidir, ancak zamanla geniĢleyerek, 

kenar kısımları tül kalıtlarından itibaren karıĢık tüylü, daha yayvan bombeli birĢekil 

alır. Beyazımsı krem ya da kırmızımsı sarı renktedir. Bazen bu renk disk üzerinde 

kademeli olarak koyulaĢarak kirli beyaz ya da sarımtırak bej renkle karıĢık fındık tül 

kalıtlarından kümeler bulunur (ġekil 36). Lamelleri kenarlar boyunca çıkıntılıdan 

dalgalı bir Ģekle kadar çeĢitlenen, kapalı, yayvan, kenarları düz, mantar gençken 

beyaz sonra  koyu paslı tarçın rengindedir.  

Sap kısmı 50-150 x 10-30 mm., tabanda 70 mm.‟ ye kadar geniĢleyen, sert, dolgun, 

beyaz, daha sonra özellikle alt tarafında kahverengimsi renge dönüĢen, üzerinde çok 

sayıda kalın beyaz pamuksu parçalar ve pamuksu halka bulunur, üst kısmında 

ipeksidir. Et kısmı kalın, sıkı ve beyazdır. Kokusunun ayırt ediciliği yoktur ya da 

keskin olmayan küfümsü bir kokusu vardır. HoĢ olmayan bir tadı vardır ancak ayırt 

edilebilirliği azdır. Sporlar elipsoidden oval Ģekle kadar çeĢitlenen, pürüzsüz, uç 

kısmında gözenekli, boyutları 7-9.5x4-4.5 mikron, tortulu tarçın kahverengisi 

renktedir.    

http://www.indexfungorum.org/Names/NamesRecord.asp?RecordID=226297
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ġekil 4.36:  Pholiata destruens’ in basidiyokarpları 

4.2.37.   Stropharia coronilla (Bull.) Quél. 

ġapka 2-5 cm., genç mantarlarda konveks, daha sonra düzleĢir , önce sarımsı krem 

renkte iken sonra parlak sarımsı renk alır. ġapka yüzeyi nemli iken yapıĢkan ve 

yağlıdır (ġekil 4.37). Lameller genç mantarlarda erguvani-gri veya beyazımsı daha 

sonra koyu kahverengi renkte hafif olarak sapa bağlı kenarları nemli iken lapa 

lapadır.  

 

ġekil 4.37:  Stropharia coronilla’ nın basidiyokarpları 

http://www.indexfungorum.org/Names/SynSpecies.asp?RecordID=232954
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Sap 2-4x0.5-0.8 cm., beyaz, silindir Ģeklinde, bazen eğilir veya tabana doğru gittikçe 

az incelir ortasında dayanıklı yapıda beyaz halka taĢır. Tadı ve kokusu belirsizdir. 

Sporları 7-9x4-6 mikron olup erguvani kahverengidir. 

 

4.2.38.   Collybia dryophilla (Bull.ex.Fr.) Kummer.                                                        

Syn.  C. Aguosa  (Bull. ex. Fr . )Kummer                                                                                                    

Syn.  Marasmius dryophilus var. Aquosus (Bull. ex. Fr.)  Rea  

ġapka 2-5 cm., boyunda, konveks, geliĢimi esnasında yassılaĢır ve çoğu kez dalga dalga 

Ģeklinde, değiĢken renkli, soluk, kalın deri, ıĢıkta sarımsı kahverengidir (ġekil 4.38).     

Sap 20-40x2-4 mm., sarımsı kahverengi, kaideye doğru ĢiĢkin ve daha kızarmıĢtır.           

Et zayıf, sap oyuktur. Kendine özgün tadı ve kokusu vardır. Sporların yazılımı beyazdır. 

Sporlar elipsoid Ģeklinde 4.5-6.5x3 mikrondur.                          

 

ġekil 4.38:   Collybia dryophilla’ nın basidiyokarpları 

4.2.39.   Lepista nuda (Bull.) Cooke 

Syn.  Tricholoma nudum ( Bull.: Fr.) Kumm. 

Syn.  Rhodopaxillus nudus (Bull.:Fr. ) Mre. 

ġapka 4-13 cm., genç iken konveks, sonra düz-konveks, hafif umbonat veya 

merkezden basıktır. Yüzeyi nemli havalarda biraz yapıĢkan, menekĢe, menekĢe 

mavi, leylak, kahverengi-leylak renklerindedir (ġekil 4.39). Sap 4-9/1-3 cm., 

http://www.indexfungorum.org/Names/SynSpecies.asp?RecordID=356735
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silindirik, beyzbol sopası Ģeklinde, içi dolgun, gençlerde menekĢe renginde, 

olgunlarda soluk ve beyazlaĢır. Eti beyazımsı, kokusu aromatik, meyvemsi, tadı hoĢ, 

biraz mantarsıdır. Lameller leylaktan gri-leylağa kadar değiĢen renklerde bazen 

mavimsi tonlarda, yaĢlanınca güderi rengindedir. Spor izi soluk pembe, sporlar 

eliptik, renksiz ve saydam 6.8-7.6x4.3-5 mikrondur. 

 

ġekil 4.39:  Lepista nuda’ nın basidiyokarpları 

4.2.40.   Melanoleuca melaleuca sensu NCL 

ġapka 1-3 cm., önce konveks-konik, sonra açılarak yaygınlaĢır, koyu kahverengi, krem 

veya toprak, merkezde tarçın renkli, çoğu zaman gri, kenarlar içe kıvrıktır (ġekil 4.40).  

 

ġekil 4.40:  Melanoleuca melaleuce’ nin basidiyokarpları 

http://www.indexfungorum.org/Names/NamesRecord.asp?RecordID=462657
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Sap 3-7/0.2-0.7 cm., üst kısım beyazımsı, aĢağı doğru soluk kahverengi. Eti Ģapka 

renkli, dayanıklı, sert, tadı hafif, kokusu zayıf, sedir ağacı kokusundadır. Lameller sık 

baĢlangıçta beyaz, daha sonra siyahlaĢır. Spor izi siyah, sporlar badem Ģeklinde,  süslü, 

ortalama 12-14x7-11 mikrondur. 

4.2.41.   Tricholoma terreum (Schaeff.) P. Kumm. 

ġapka 3.5-7 cm., konveks, sonradan düzleĢir, parlak, koyu gri, keçemsi tüylüdür 

(ġekil 4.41). Sap 7-9/2-4 cm., beyaz, pürüzsüz, ipek görünümlüdür. Eti sarımsı 

beyaz, tadı hoĢ, kokusu belirgin değildir. Lameller aralıklı, sarımsı-gri, çentiklidir. 

Spor izi beyaz, sporlar eliptik, ortalama 8-9x4-5 mikrondur. 

 

ġekil 4.41:  Tricholoma terreum’ un basidiyokarpları 

4.2.42.   Xerocomus chrysenteron (Bull.) Quél.  

Syn.  Boletus chrysenteron Bull. ex St. Amans 

ġapka 3-9 cm., passı-kırmızımsı, zeytini-yeĢil veya pembemsi-kırmızımsı ıslak iken 

hafif yapıĢkandır (ġekil 4.42). Sap 3-7/1-1.5 cm., üst kısımları limon sarısı, sağlam 

yapılı, aĢağı doğru kırmızımsı beneklerle kaplıdır.Eti krem veya limon sarısı, tadı ve 

kokusu belirgin değildir.Tüpler kükürt veya limon sarısı, olgunlukta yeĢilimsi olur. 

Porlar uzunca, köĢeli, ezildiğinde yeĢilimsi renge dönüĢür. Spor izi zeytini-

kırmızımsı, sporlar iğ Ģeklinde, ortalama 11-13x3-4.5 mikrondur. 
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ġekil 4.42:  Xerocomus chrysenteon’ un basidiyokarpları 

4.2.43.   Chroogomphus rutilus (Schaeff.) O.K. Mill. 

Syn.  Gomhidius viscidus Fr. 

Syn.  Agaricus rutilus Schaeff. 

ġapka 3-6 cm., konveks, tepecikli, tuğla veya Ģarap kırmızısı, kırmızımsı kahverengi, 

yapıĢkan, parlak ve kenarı içe kıvrıktır (ġekil 4.43). Sap 6-10x1-1.5 cm., kırmızımsı, 

sarı-güderi, Ģarap kırmızısı veya pembemsi lifler bulunur ve tabana doğru gittikçe 

incelir.  

 

ġekil 4.43:  Chroogomphus rutilus‟ un basidiyokarpları 

http://www.indexfungorum.org/Names/SynSpecies.asp?RecordID=328192
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Eti Ģarap, sap tabanında koyu krem renginde, tadı ve kokusu pek hoĢa gitmeyen bir 

özelliktedir. Lameller sap üzerine dökük, donuk zeytini güderi renginden kirli 

morumsuya kadar değiĢir. Spor izi siyahımsı-koyu kahverengi –grimsi, sporlar ortalama 

7-19 mikrondur. 

4.2.44.   Rhizopogon luteolus Fr. & Nordholm      

Üreme organı 1.5-5 cm., çapında, oval, baĢlangıçta beyaz, kirli sarı veya kırmızımsı, 

daha sonra zeytini-kahverengi veya açık kahverengi, dayanıklı bir zarla çevrilidir              

(ġekil 4.44).  Eti olgunlukta zeytin renginde, sporları eliptik, zeytin renginde, ortlama                

7-10x2-3.5 mikrondur. 

 

ġekil 4.44:  Rhizopogon luteolus’ un basidiyokarpları 

4.2.45.   Pisolithus arhizus (Scop.) Rauschert                                                                                

Syn.  Pisolithus arenarius A.& S.                                                                                                       

Syn.  Pisolithus tinctorius (Mich. Ex.Pers)  Coker&Couch. 

ġapka 6-12x2-25 cm., sapın bir kısmı yerde kalınca, kahverengimsi-zeytin 

kahverengimsi renginde at ayağı Ģeklindedir (ġekil 4.45). Sporları kahverengi, globos  

7-11 mikron çapındadır. Kuru veya yarı kuru topraklarda ormanlık yada yol 

kenarlarında bulunur. Tüm sezon boyunca bulunur. Oldukça yaygındır ve yenilmez. 
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ġekil 4.45:  Pisolithus arhizus’ un basidiyokarpları 

4.2.46.   Suillus luteus (L.) Roussel 

ġapka 5-9  cm., genç iken yarıküresel, olgunlarda konveks, konik biçimde. Yüzeyi 

nemli iken parlak, yapıĢkan, kuru iken donuk ve yapıĢkan, ipeksi, koyu gri hafif 

kahverengi, kırmızımsı veya zeytuni kahverengi renklerde, kenar kısımları tüplere 

doğru kıvrımlıdır (ġekil 4.46). Sap 4-5/1-3 cm., silindirik, tabana doğru hafifçe 

ĢiĢkinleĢir, içi gençlerde boĢ, olgunlarda dolgundur.  

 

ġekil 4.46:  Suillus luteus’ un basidiyokarplar 

http://www.indexfungorum.org/Names/SynSpecies.asp?RecordID=120823
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Annulusun üst kısımlarında kahverengimsi benekler, alt kısımlarında ise koyu 

kahverengi granüller bulunur. Eti beyaz, soluk sarı, kalın, kokusu mantarımsı, tadı 

fındıksıdır. Tüpler genç iken beyazımsı, limon sarısı, olgunlarda sarımsı tonlarda ve 

yuvarlaktır. Spor izi tarçın kahverengi, sporlar açık sarı, eliptik-fusiform, ortalama  

6-10x2-3 mikrondur. 

4.2.47.   Cantharellus cibarius Fr. 

ġapka 1-9 cm., genç iken kenarı içe kıvrık, olgunlaĢınca dalgalı ve loblu olup merkezi 

çukurdur. Sarı, soluk sarı, yumurta veya portakal sarısı renktedir (ġekil 4.47).  

 

ġekil 4.47:  Cantharellus cibarius’ un basidiyokarpları 

Sap 2-5x0.5-1.5 cm., sert yapılı, Ģapka ile aynı renkte veya daha solgun, ellenince 

portakalsı olup tabana doğru incelir. Eti sarımsı beyaz, baĢlangıçta tatsız, bir süre sonra 

hafif yakıcı, kayısıyı andıran kokusu oldukça güzeldir. Lameller dar, damarsı, düzensiz 

çatallı, sap üzerine dökük ve yumurta sarısı renktedir. Spor izi sarımsı, sporlar elips 

Ģeklinde, ortalama 8-10x4.5-5.5 mikrondur. 

4.2.48.   Daedalea quercina (L.) Pers. 

ġapka 2-7 cm., çok renkli, üzerinde siyahımsı-gri, gri-mavi, gri-kahverengi veya 

passı-kahverengi renklerden oluĢan Ģeritler bulunur, baĢlangıçta narin, düz ve 

kadifemsi, üst üste raf Ģeklinde gruplar oluĢturur, olgunlukta kırılgan, kenarlar beyaz  

http://www.indexfungorum.org/Names/SynSpecies.asp?RecordID=200345
http://www.indexfungorum.org/Names/SynSpecies.asp?RecordID=200345
http://www.indexfungorum.org/Names/SynSpecies.asp?RecordID=246294
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veya krem rengindedir (ġekil 4.48). Eti beyaz, sert, tadı ve kokusu belirgin değildir. 

Tüpleri 0.05-0.1 cm., beyaz, kuruduğunda sarımsıdır. Por yüzeyi genç iken beyaz 

veya yeĢil, olgunlukta kahverengidir. Sporları beyazımsı, silindirik, 5-7x1.5-3 

mikrondur. 

 

ġekil 4.48:  Daedalea quercina’ nın basidiyokarpları 

4.2.49.   Laetiporus sulphureus (Bull.) Murrill 

ġapka 4-9 cm., konveks, kırmızımsı-kahverengi, kırmızımsı-sarı, güderi, olgunlukta 

düzleĢir, nemli havalarda yüzeyi yapıĢkan ve parlaktır (ġekil 4.49).  

 

ġekil 4.49:  Leatiporus sulphureus’ un basidiyokarpları 

http://www.indexfungorum.org/Names/SynSpecies.asp?RecordID=299348
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Sap 6-8/3-4 cm., kırmızımsı-sarı, yüzeyi kırmızı, narin lekelerle kaplı, soluk krem veya 

limon sarısı rengindedir. Eti beyaz, soluk sarı, ezildiğinde sapın üst kısmında mavi, alt 

kısımda passı-kırmızımsı, tadı hoĢ, kokusu kurt mantarına benzer. Tüpler limon sarısı, 

kesildiğinde yeĢilimsi-maviye dönüĢür. Porlar küçük, limon sarısı, olgunlukta pas 

rengindedir. Spor izi zeytin yeĢili, donuk kahverengi, sporlar 11-15x3-4 mikrondur. 

 

4.2.50.   Fomes fomentarius (L.) J. Kickx f.        

ġapka 13-15 cm., at tırnağı Ģeklinde, genç iken parlak gri renkli, dıĢ kabuk çok sert, 

gri halkalı, üzeri çıplak, tüysüz ve tabakalar kabarıktır (ġekil 4.50).  

 

ġekil 4.50:  Fomes fomentarius’ un basidiyokarpları 

Porlar 2-4 mikron olup, gri renkte, ovalimsi ve kapalıdır. Eti ince olup genç iken 

yumuĢak, olgunlukta oldukça serttir. Spor izi sarımsıdır, sporlar silindirik,             

16-20x5-6.5 mikrondur. 

4.2.51.   Polyporus squamosus Huds. : Fr. 

ġapka 6-30  cm., yarım daire veya yelpaze Ģeklinde, saman sarısı renginde, üzeri 

düzensiz olarak dizilmiĢ kahverengi pullarla kaplı, pullar merkezde daha yoğundur 

(ġekil 4.51). Sap 1-5/1-4 cm., Ģapkaya lateral, kısa, tabanı koyu renkli, 

koparıldığında oldukça beyazdır. Tüpler 0.1-0.5 cm., düzensiz olarak dağılmıĢ, 

köĢeli, beyaz veya sarımsı  krem rengindedir. Eti 0.5-3.5 cm., kalınlıkta, gençlerde 

http://www.indexfungorum.org/Names/SynSpecies.asp?RecordID=194860
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beyaz, yaĢlılarda açık kahverengiye döner, sert, elastiki, tadı hoĢ ve un 

kokusundadır.Spor izi beyaz, silindirik veya uzun elips Ģeklinde, ortalama 10-16x4-6 

mikrondur. 

 

ġekil 4.51:  Polyporus squamosus’ un basidiyokarpları 

4.2.52.   Pycnoporus cinnabarinus sensu auct. NZ 

Meyve gövdesi boydan boya 3-11x2-8 cm., 0.5-1.5cm kalınlığında, yarm dairesel ya da 

yelpaze Ģekilli, sert, kuruduğunda ĢiĢe tıpamsı bir kıvam alan; ilk zaman üst yüzeyi 

yumuĢak tüylerle kaplı, daha sonra ise düz ve çok hafif buruĢuk, zaman geçtikçe 

parlaklığını yitiren parlak kırmızı ya da turuncu-kırmızı renktedir (ġekil 4.52). Sporlar 

oblong, 4.5-6x2-2.5 mikrondur. 

 

ġekil 4.52:  Pycnoporus cinnabarinus’ un basidiyokarpları 

http://www.indexfungorum.org/Names/NamesRecord.asp?RecordID=531042
http://www.indexfungorum.org/Names/NamesRecord.asp?RecordID=531042
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4.2.53.   Lactarius deliciosus (L.) Gray 

ġapka 4-9 cm., konveks, merkezi batık, kenarı içe kıvrık, olgunlukta vazo Ģeklinde, 

konsentrik zonlu, yağıĢlı havalarda yapıĢkan, portakal renginde, beyazımsı-erguvani, 

tuğla kırmızısı veya sarımsı-kırmızı, olgunlukta yer yer yeĢilimsidir (ġekil 4.53). Sap    

2-6/1-2 cm., portakal renkli, beyazımsı, sarımsı-kırmızı, olgunlukta yer yer yeĢilimsi ve 

çentiklere sahiptir. Lameller hafifçe sap üzerine dökük, sık, soluk, pembemsi-kayısı 

renginden koyu portakal rengine kadar değiĢir.  

Eti sıkı, gevrek, sarımsı, zedelenince havuç renginde, bir süre sonra donuk grimsi 

yeĢilimsi, veya meyve kokusunu andırır ve tatlı, sütü portakal rengindendir. Spor izi 

sarımsı, sporlar yuvarlak, amiloid ortalama 7-10x6-9 mikrondur. 

 

ġekil 4.53:  Lactarius deliciosus’ un basidiyokarpları 

 

 

 

 

http://www.indexfungorum.org/Names/SynSpecies.asp?RecordID=224737
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ġekil  4.54:  Makromantarların araĢtırma alanının haritası 
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5. BULGULARIN DEĞERLENDĠRĠLMESĠ 

Türkiye‟de makromantarlar konusunda günümüze kadar önemli floristik çalıĢmalar  

Pilat, Lohwag, Selik, Türkekul, Kaya, PeĢken, Uzun, Doğan, Allı ve Türkoğlu 

tarafından gerçekleĢtirilmiĢtir. 

AraĢtırma bölgesinde bugüne kadar yapılan herhangi bir çalıĢmaya rastlanmamıĢtır. 

Yapılan arazi çalıĢmaları sonucunda bölgenin makromantarlar açısından oldukça 

verimli olduğu tespit edilmiĢtir. 

Yöre halkı tarafından tanınan bazı mantar türleri doğal olarak ortamdan toplanarak 

tüketilmektedir. Bu türler; Coprinus comatus, Agaricus bisporus, Morchella conica, 

Morchella esculanta, Verpa bohemica‟dır. Ayrıca literatürlerde yurdumuzun baĢka 

yörelerinde yenildiği bilinen bazı makromantar türleri; Tricholoma terreum, Agaricus 

campestris,  Suillus luteus, Rhizopogon luteolus,  yöre halkı tarafından fazlaca 

tanınmamaktadır. 

Halk pazarlarında özellikle Agaricus bisporus, Morchella conica, Morchella esculanta  

türlerine sıkça rastlamak mümkündür. Bununla birlikte, çoğu insan da mantarın zehirli 

olduğu kanaatinin yaygın olması ve çok az da olsa bölgede meydana gelen bazı mantar 

zehirlenme vakaların görülmesi bölge halkı üzerinde olumsuz etkilere sebep olmaktadır. 

Türlerin teĢhisinde baĢvurduğumuz taksonomik önem taĢıyan spor ve üreme 

organlarının boyutları, yetiĢme zamanı ve habitatı gibi bazı özelliklerin literatür bilgileri 

ile karĢılaĢtırılarak verilmesinin yararlı olacağı kanaatindeyiz. 
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Tablo 5.1. Makromantarların tespit edilen bazı özelliklerinin literatür bilgileriyle 

karĢılaĢtırılması ( A : Literatür Özellikleri B : Tespit Ettiğimiz Özellikler ). 

 

 

 

MAKROMANTARIN 

ADI 

SPORLARIN 

BÜYÜKLÜĞÜ 

(Mikron) 

 

ÜREME 

ORGANIN 

BÜYÜKLÜĞÜ 

(Santimetre) 

(a: Ģapka b: 

sap) 

 

YETĠġME 

ZAMANI 
HABĠTAT 

YENĠLME 

DURUMU 

 

 

 

Paxina acetabulum 
A: 17.5-21 / 

11.5-12.5 

B: 15/9 

A-a: 2-7 

 

B-a: 3-4.5/     

1-2.5 

A: ilkbahar 

 

B: 14.4.2009  

A: GeniĢ  ve iğne 

yapraklı ağaçların 

oluĢturduğu 

ormanlarda, 

çayırlarda, patika ve 

yol kenarlarında, 

kumlu zeminlerde. 

B: GeniĢ  ve iğne 

yapraklı ağaçların 

oluĢturduğu 

ormanlarda 

Ġyi 

piĢirilmedikçe 

zehirlidir 

 

 

Morchella elata 

 

A: 18-25/12-16 

B: 12/6 

A-a: 3-5x2-4 

b: 2-8x1-2 

 

B-a: 2.5-3 

b: 1.5-2/0.5-0.8 

A: ilkbahar 

 

B: 18.05.2008 

A: GeniĢ  ve iğne 

yapraklı ağaçların 

oluĢturduğu 

ormanlarda 

B: GeniĢ  ve iğne 

yapraklı ağaçların 

oluĢturduğu 

ormanlarda 

Oldukça 

lezzetli 

 

Morchella conica 

 

 

 

A:18-24/10-14 

 

B: 18-24/12-14 

 

 

A-a: 3-6/2-2.5 

b: 3-5/1.5-2.5 

 

B-a: 2-4/1.5-3 

b: 1.5-2.5/   

0.5-0.8 

 

 

 

 

 

A: ilkbahar 

 

B : 18.05.2008 

 

 

A: Çam ormanları 

altlarında ve kumsal 

topraklarda  

 

B: Çam ormanları 

altlarında ve kumsal 

topraklarda 

Olukça 

lezzetli 

 

Verpa bohemica 

 

A: 60-80/15-18 

 

B: 40-48/10-14 

 

A-a: 5-18  

 

B-a: 2.5-5/  

2.5-3.5 

b: 4-7.5/1.5-2 

 

A: Ġlkbahar 

 

B: 14.4.2009 

A: Çam ormanları 

altlarında ve kumsal 

topraklarda  

 

B: Çam ormanları 

altlarında ve kumsal 

topraklarda 

Oldukça 

lezzetli 

 

Verpa conica 

 

 

A:20-24/12-14 

 

B: 20/12-13 

 

A-a:4-9 

 b :3-5 /2-3 

 

B-a: 1.5-3.5 

b: 4.5-11/1-2 

 

 

A: ilkbahar 

 

B : 14.04.2009 

 

 

A :Ağaçlık ve açık 

alanlarda 

 

B: Ağaçlık ve açık 

alanlarda 

Yenir 
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Agaricus bisporus A: 6.5-8/5-6 

B: 5-5.5/3.5 

A-a: 3-8 

b: 2-5/1-4 

B-a: 5-8.5 

b: 2.5-5.5/1-1.5 

A: Ġlkbahar-

sonbahar 

B: 15.10.2008 

A: Çayırlarda 

A: Çayırlarda 

Oldukça 

lezzetli 

 

Agaricus  

campestris 

 

 

 

A: 6-7/4-5 

 

B: 4.5-5/3-3.5 

 

 

A-a: 2-9  

 b: 2-5 /1-2 

 

 

B-a: 8-11 

b: 3-6/1.5-2.5 

 

 

 

A: Yaz 

Sonbahar 

 

B: 21.05.2009 

 

 

A: Çayırlarda 

 

B: Çayırlarda 

 

Oldukça 

lezzetli 

 

Agaricus 

xanthodermus 

 

 

 

A:6-4 

 

 

B: 6.5-7/3 

 

A-a: 2.5-12 

 b: 5-10 

 

B-a: 2.7-4.7 

b: 5.5/2.5 

 

 

 

A: Yaz 

Sonbahar 

 

B: 25.10.2009 

 

A: Ağaçlıklarda, 

çayırlarda ve 

bahçelerde 

 

B: Çimenlikte 

Zehirli 

Bovista plumbea 

 

 

A: 2-4.5/3-5 

B: 4.5-5/2.8-3 

A-a: 1-4 

 

B-a: 2-5 

A: Ġlkbahar-

sonbahar 

 

B: 14.4.2009 

A: Çayırlık, 

çimenlik, kısa otlar 

arasında 

 

B: Çayırlık 

Yenir 

 

 

Coprinus comatus 

 

A: 10-15/5.5-9 

 

B: 9.5-10/6-6.5 

 

 

A-a: 2-11 

    b: 2-12/1-3 

 

B-a: 4-5 

b: 1.5-2/2-2.5 

 

 

A: Yaz 

Sonbahar 

 

B: 09.05.2008 

 

A: Yol 

kenarlarındaki 

çimenliklerde 

 

B: Çimenliklerde, 

yol kenarlarında, 

çayırlıklarda 

 

Oldukça 

lezzetli 

 

Cystoderma 

amianthinum 

 

A: 4-6x3-4 

 

B:4.5-5.5/3-3.5 

 

 

A-a: 1.5-6 

b: 2-5/0.4-1 

 

B-a: 1.5-4 

b: 2-3/0.4-0.5 

 

A: Sonbahar 

 

B: 15.10.2008 

A: Fundalıklarda 

veya konifer 

ormanlarında 

 

B: Konifer 

ormanlarında 

Yenir 

 

Lepiota cristata 

 

A: 5-8/2-3 

 

B: 5-5.5/2.5-3 

A-a: 2-4 

b: 2.5-4/0.2-0.5 

 

B-a: 2.5-3.5 

b: 3/0.4 

 

A: Yaz-

sonbahar 

 

B: 15.10.2008 

 

A:Ağaçlıklarda 

 

B: Ağaçlıklarda 

 

 

Bilinmiyor 
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Lycoperdon 

perlatum 

 

 

A: 3.5-4.5 

 

B: 5-6/5-6 

 

 

A-a: 2.5-6 

 

B-a: 2-4 

 

A: Yaz-

Sonbahar 

 

B: 09.06.2009 

 

A: Ormanlık 

alanlarda 

 

B: Ormanlık 

alanlarda 

 

Yenir 

Macrolepiota 

procera 

 

A: 13-17/9-

11.5 

 

B: 7-11.5/7-7.5 

A-a: 7-18 

b: 11-32/1-4 

 

B-a: 12 

A: Yaz-

sonbahar 

 

B: 19.9.2008 

A: Orman altlarında 

 

B: Orman altlarında 
Oldukça 

lezzetli 

 

Vascellum pratense 

 

A: 3-5.5 

 

B: 1.7-3/1.7-3 

A-a: 2-4 

B-a: 2.5-5 

A: Yaz-

sonbahar 

B: 15.10.2008 

A: Çimenler ve 

meralarda 

 

B: Çimenler 

Gençken 

yenir 

 

 

Conocybe lactea 

 

 

 

 

A:12-15/7-9 

 

B: 6-7/2.8-3.5 

 

A-a: 0.8-1.5 

 b: 6-8/0.1-0.2 

 

B-a: 2-3 

b: 5.5-6.5/   

0.1-0.2 

 

A: Ġlkbahar- 

Yaz 

 

B: 15.10.2008 

 

A: Bahçelerde, 

parklarda, çimenlik 

alanlarda 

  

 B: Su kenarında  

 

Yenmez 

 

 

 

Cortinarius 

infractus 

 

 

 

 

A: 7-10/5-7 

B: 5-7/2.8-3 

 

A-a: 3-10 

b: 3-8/0.6-2.5 

B-a: 3.5-5.5 

b: 2.5-3.5/1-1.5 

 

A: Sonbahar 

B: 15.10.2008 

 

A: Yapraklarını 

döken ve kozalak 

veren ağaçlardan 

oluĢan koruluk 

alanlar 

A: Yapraklarını 

döken ağaçların 

yanında 

ġüpheli 

 

Entoloma sericeum 

 
A: 7.5-11/6-7.5 

B: 8-10/6-7 

A-a: 1.2-7.5 

b: 8/1 

 

B-a: 5.5-8 

b: 5.5/0.5 

A: Sonbahar 

 

B: 18.05.2008 

A: Çimenlik 

alanlarda 

 

B: Ormanlık alan 

Yenmez 

 

Hygrocybe 

virginea 
 

 

 

A: 7-10/4.5-7 

B: 6-7/5-5.5 

A-a: 2-6 

b: 3-7/0.2-0.6 

B-a: 5-7 

b: 7-8/0.5-1 

 

 

B: 21.05.2009 

 

 

B: KarıĢık ormanlık 

alan 

Bilinmiyor 

 

Inocybe geophylla 

 

 

 

A: 10-13/4-6 

 

A: 9.5-13/4.5-6 

A-a: 0.5-3 

 

B-a: 1.5-3.5 

b: 4-5/0.4-0.7 

A: Yaz 

öncesi- 

sonbahar 

 

B: 21.05.2009 

A: Yapraklarını 

döken, karık ve 

konifer 

ormanlardaki yol 

kenerlarında 

 

B: Ormanlık alanda 

yol kenarında 

Zehirli 
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Mycena 

epipterygia var. 

lignicola 

A: 8-10/4.5-5 

 

B: 7.5-10/4-5 

A-a: 1-2 

b: 4-7/0.1-0.2 

 

B-a: 1-3 

b: 2.5-5/0.1-0.2 

 

 

 

A: Sonbahar 

 

B: 17.10.2009 

 

 

A: 

Koruluklar,çimenler 

ya da kara 

yosunlarının 

arasında 

 

B: Kara 

yosunlarının 

arasında 

 

Yenilir 

 

Mycena 

epipterygia var. 

splendidipes 

A: 7-9/4-5 

B: 8-10.5/4-5 

A-a: 1-2 

b: 4-7/0.1-0.2 

 

B-a: 1-3.5 

b: 1-4/0.1-0.2 

 

 

 

 

A: Sonbahar 

 

B: 17.10.2009 

 

 

 

A: 

Koruluklar,çimenler 

ya da kara 

yosunlarının 

arasında 

 

B: Kara 

yosunlarının 

arasında 

 

Yenilir 

 

Mycena pura 

 

A: 5-6.5/3-4 

B: 5-6/3-4 

A-a: 4-8 

b: 3-5/0.4-0.5 

B-a: 1-3 

b: 4-5/0.4-0.6 

A: Yaz-kıĢ 

arası 

B: 17.10.2009 

A: Kayın ağacı 

kalıtları üzeri 

B: Ormanlık 

alanlarda 

Yenmez 

 

Mycena rosea 

 

A: 6-7/3-4 

B: 6-7/3-4 

A-a: 2-4.5 

b: 3-8/0.3-0.7 

B-a: 1.5-4 

b: 3.5-5.5/   

0.5-0.6 

 

A: Sonbahar 

B: 17.10.2009 

A: Sert odunlu ve 

Çam ağaçlarının 

bulunduğu 

ormanlarda 

B: Çam ağaçlarının 

bulunduğu 

ormanlarda 

    Yenmez 

 

 

Mycena speirea 

 

 

 

 

A: 8-10/5-15 

B: 8-9.5/5-7 

A-a: 0.5/1.5 

b: 3-6/0.1-0.15 

B-a: 1.5-2.5 

b: 1.5-4.5/   

0.1-0.2 

 

A: Sonbahar 

B: 17.10.2009 

A: Ağaçların ve 

ince dalların 

üzerinde 

B: Çam ağaçlarının 

bulunduğu 

ormanlarda 

Yenilmez 

 

Flammulina 

velutipes 

 

 

 

A: 7.5-10/3.5-4 

 

B: 7-10/3-4 

 

 

 

 

A-a:2-8 

 b : 3-10 

 

B-a: 2-5 

b : 1.5-6/     

0.3-0.5 

 

 

 

 

A: ilkbahar – 

Sonbahar 

 

B: 17.10.2009 

A : Yaprak döken 

ağaçların, özellikle 

kavak ve 

karaağaçların 

kurumuĢ ve 

çürümekte olan 

gövdeleri üzerinde 

B: Kavak ağaçların 

kurumuĢ ve 

çürümekte olan 

gövdeleri üzerinde 

Yenir 
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Pleurotus ostreatus 

 

 

 

A: 8-12/3-5 

 

B: 8-12/3-4.5 

 

 

 

 

A-a: 5-4 

    b: 1-3/1-2 

 

B-a: 6-11 

b: 3-5/1-2 

 

 

A: ilkbahar – 

Sonbahar 

 

 B: 21.10.2007 

 

A : Yaprak döken 

ağaçların gövde ve 

kütükleri üzerinde 

  

B: Kavak ve söğüt 

ağaçların gövde ve 

kütükleri üzerinde 

 

Yenir 

 

Pluteus umbrosus 

 

 

A: 6-7/4-5 

 

B: 5.5-6.5/4-5 

 

 

A-a: 3-9 

b: 3-9/0.4-1.2 

B-a: 4-5 

b: 5/0.5 

 

A: Sonbahar 

B: 17.10.2009 

A: Yapraklarını 

döken çürümüĢ 

ağaçların üzerinde 

B: Ölü ağaçlar 

üzerinde 

Yenir 

 

Coprinus 

atramentarius 

A: 8-10/4-7 

 

B: 8-10/4-5 

 

 

A-a: 2-7 

 b: 4-10/1-1.5 

 

B-a: 6-12 

b: 6-10/1 

A: Ġlkbahar- 

Sonbahar 

 

B: 16.04.2008 

     10.05.2009 

 

A: Bahçelerde 

çayırlarda 

ağaçlıklarda 

 

B: Bahçelerde, 

çayırlıklarda 

 

 

Yenir 

 

Coprinus 

disseminatus 

A: 5.5-9/3-5 

 

B: 6-8/3-4 

 

 

A-a: 0.5-1.5 

b: 1.5-3/0.1-0.2 

 

B-a: 0.5-1.5 

b: 1-4/0.1-0.2 

A: Ġlkbahar 

Sonbahar 

 

B: 18.10.2008 

     15.05.2009 

 

 

A : GeniĢ yapraklı 

ağaç gövdeleri 

üzerinde 

 

B: GeniĢ yapraklı 

ağaç gövdeleri 

üzerinde 

 

 

Yenir 

 

Coprinus micaceus A: 7-11/4-6 

 

B: 8-10/4-5 

 

 

 

A-a: 2-6 

b: 2-8/0.3-0.4 

 

B-a: 2-4 

b: 5-8.5/0.4-0.6 

A: Ġlkbahar 

sonlarından 

kıĢa kadar 

 

B: 14.04.2008 

     10.05.2009 

 

A:  GeniĢ yapraklı 

ağaç gövdeleri ve 

kökleri üzerinde 

 

B:  GeniĢ yapraklı 

ağaç gövdeleri ve  

kökleri üzerinde 

 

Yenir 

 

 

Psathyrella 

marcescibilis 

 

 

 

 

A:12-16/6-7.5 

 

B: 11-15/6.5-

7.5 

 

 

 

 

 

A-a:1-3 

 b: 3-6/1.5-3 

 

B-a: 2-4 

b: 5-8/0,8-1 

 

 

 

A: Ġlkbahar- 

Yaz 

 

B: 09.05.2008 

 

 

 

 

A: Bahçelerde, 

parklarda, yol 

kenarlarında toprak 

içinde ya da otların 

arasında 

 

B : Su kenarlarında, 

söğüt ve kavak 

ağaçlarının altında  

 

 

Yenmez 
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Schizophyllum 

commune 

A: 4-5/2-3 

 

B: 3.5-4.5/2-3 

 

 

A:1-4 

 

B-a: 1.5-3 

A: Yaz –

Sonbahar 

 

B:18.04.2008 

 

A: Yaprağını döken 

canlı ağaçların 

gövde ve keresteleri 

üzerinde 

 

B: Yaprağını döken 

canlı ağaçların 

gövde ve keresteleri 

üzerinde 

 

Yenmez 

 

Hypholoma 

fasciculare 

 

 

A: 5-7/1.5-3 

 

B: 5-6/1.5-2 

A-a: 2-7 

b: 4-10x0.5-1 

B-a: 2-10 

b: 3-7/0.5-1 

A: Yıl 

boyunca 

B: 28.05.2008 

 

A: Ağaçlar üzerinde 

B: KarıĢık ormanlık 

alanda 

Yenmez 

 

Pholiota aurivella 

 

A: 9-10/6.5-7 

 

B: 9-10/6-7 

A-a: 5-13 

b: 2-5/0.5-2 

B-a: 6.5-12 

b: 3-6/1-1.5 

 

A: Sonbahar 

B: 18.10.2008 

 

 

A: Ağaçlar üzerinde 

B: Ağaçlar üzerinde 
Yenmez 

 

Pholiota destruens 

 

 

A: 7-9.5/4-4.5 

 

B: 8-9/4-5 

A-a: 8-20 

b: 5-15/1-3 

B-a: 2-8 

b: 2-5/1-2 

A: Sonbahar 

B: 18.10.2008 

 

A: Ağaçlar üzerinde 

B: Ağaçlar üzerinde 

Yenir 

 

Stropharia 

coronilla 

 

 

A:7-9/4-6 

 

B: 7-8.5/4-5.5 

 

A-a:2-5 

 b: 2-4/0.5-0.8 

 

B-a: 4-6 

b: 2-4/0.6-1 

 

A: : Ġlkbahar 

ve Sonbahar 

 

B: 18.05.2008 

 

A: Çayır,mera ve 

otlak alanlarda 

 

B: Çayırlıkta 

Yenir 

 

Collybia dryophilla 
A: 4.5-6.5/3 

 

B: 4.5-6/2.5-3 

 

A-a: 2-5 

 b: 2-4/0.2-0.4 

 

B-a: 1.5-3 

b: 2.5-4/0.3-0.5 

 

 

A: Ġlkbahar – 

Sonbahar 

 

B: 21.04.2008 

     11.05.2009 

A: Geçici odunlarda 

 

B: Geçici odunlarda 

 

 

Yenir 

 

 

 

 

Lepista nuda 

A: 6.8-7.6/  

4.3-5 

 

B: 6.5-7.5/4-5 

 

 

 

A-a: 4-13 

b: 4-9/1-3 

 

B-a: 5-8 

b: 5-7/0.8-1 

 

 

A:Yaz –

Sonbahr 

 

B: 15.09.2008 

18.10.2008 

 

 

A:  KarıĢık orman 

 

B:  Ormanlık ve 

çayırlarda 

Yenir 
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Melanoleuca 

melaleuca 

A: 12-14/7-11 

B:12-13.5/7-10 

A-a: 1-3 

b: 3-7/0.2-0.7 

B-a: 5-11 

b: 5/1 

A: Yaz 

sonundan 

sonbahar 

sonuna kadar 

B: 18.05.2008 

A: Tarlalarda, 

otlaklarda, yol 

kenarlarında ve 

ormanlık alanların 

zemininde  

B: Ormanlık 

alanlarda 

 

      Yenir 

 

Tricholoma 

terreum 

 

A: 8-9/4-5 

B: 7.5-8.5/4-5 

A-a: 3.5-7 

b: 7-9/2-4 

B-a: 2.5-6.5 

b: 2.5-7.5/   

0.8-1.2 

A: Yaz-

sonbahar 

B: 21.05.2009 

A: Konifer 

ormanlarında 

B: Konifer 

ormanlarında 
Yenir 

 

 

Xerocomus 

chrysenteron 

A: 11-13/3-4.5 

B: 11-12/3-4 

 

A-a: 3-9 

b: 3-7/1-1.5 

B-a: 5-7 

b: 2-8/1-1.5 

A: Sonbahar 

B: 17.10.2008 

 

A: Ormanlık 

alanların zemininde 

B: Ormanlık 

alanların zemininde 

Yenir 

 

Chroogomphus 

rutilus 

A:19-7 

 

B: 16-6 

 

 

A-a:3-6 

 b: 6-10/1-1.5 

 

B-a: 2.5-3.5 

b: 3-7/0.5-1 

A: Sonbahar 

 

B: 10.10.2009 

 

 

A: Konifer 

altlarında 

 

B: KarıĢık ormanda 

 

 

Yenir 

 

Rhizopogon 

luteolus 

A: 7-10/2-3.5 

 

B:7-9/2-3 

 

 

 
A-a: 1.5-5 

 
B-a: 2-5 

A: Sonbahar 

 

B: 10.10.2009 

 

A:Konifer altlarında 

 

B:Konifer altlarında 

ve toprak altında 

 

Yenmez 

 

Pisolithus arzihus   

 

A: 7-11 

 

B: 8-12 

 

 

A-a: 6-12 

 b:2-25 

 

B-a: 15/8 

A:Yıl boyunca 

 

B: 05.05.2008 

 

A: Yarı kuru 

topraklarda, 

ormanlık  yada yol 

kenarlarında 

 

B: Yol kenarlarında 

 

 

 

Yenmez 
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Suillus luteus 

 

 

 

 

A: 6-10/2-3 

 

B: 6-9/2-3 

 

 

 

A-a:5-9 

 b : 4-5/1-3 

 

B-a: 5-8 

b: 2-4/1-2 

 

 

 

A: Sonbahar 

 

B:17.10.2008 

 

A: Ġğneli ağaçlar 

dibinde, çürük 

yapraklar arasında 

 

 B : Ġğneli ağaçlar 

dibinde  

Yenir 

 

Cantharellus 

cibarius 

 

A: 8-10/4.5-5.5 

B: 8-10/4-5 

A-a: 1-9 

b: 2-5/0.5-1.5 

B-a: 3-7 

b: 1.5-3/0.8-1 

A: Yaz-

sonbahar 

B: 21.05.2009 

A: KarıĢık ağaçlı 

orman altlarında 

A: KarıĢık ağaçlı 

orman altlarında 

Oldukça 

lezzetli 

 

Daedalea quercina 

 

A: 5-7/1.5-3 

B: 5-6/1.5-2 

 

A-a: 2-7 

B-a: 3-5/1.2 

A:Yıl boyu 

B: 15.09.2008 

A: Yaprağını döken 

ölü ağaçlar üzerinde 

B: Ağaçlar üzerinde 

Yenmez 

 

Laetiporus 

sulphureus     

A: 11-15/3-4 

B: 10-14/3-4 

A-a: 4-9 

b: 6-8/3-4 

B-a: 25/14 

A: Ġlkbahar-

sonbahar 

B: 15.10.2008 

A: MeĢe, Porsuk, 

Kiraz, Kestane ve 

Söğüt üzerinde 

B: Söğüt üzerinde 

Oldukça 

lezzetli 

 

Fomes fomentarius   

A: 16-20/5-6.5 

B: 16-20/5-6.5 

A-a: 13-15 

B-a: 13/6 

A: Tüm yıl 

boyunca 

B: 31.10.2007  

A: Ağaç üzerinde 

B: Ağaç üzerinde 

 

Yenmez 

 

Polyporus 

squamosus 

 

 

A: 10-16/4-6 

B: 9.5-14/4-5.5 

 

 

A-a: 6-30/   

0.5-3.5 

b: 1-5x1-4 

B-a: 3-8 

b: 1.5-3/1-1.5 

 

A: Mayıs-

Kasım 

B: 06.05.2008 

 

A: Yaprağını döken 

ağaçların ölü ve 

canlı gövdeleri 

üzerinde 

B: Yaprağını döken 

ağaçların ölü ve 

canlı gövdeleri 

üzerinde 

      Yenir 

 

Pycnoporus 

cinnabarinus 
A: 4.5-6/2-2.5 

B:4.5-5.5/2-2.5 

A-a: 3-11/2-8/ 

0.5-1.5 

B-a: 3-4 

A: Sonbahar 

B: 15.10.2008 

A: Yapraklarını 

döken ölü ağaçların 

üzerinde özellikle 

kiraz ve kayın ağacı 

üzerinde 

B: Kayın ağacı 

üzerinde 

    Yenmez 
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Lactarius 

deliciosus 

A: 7-10/6-9 

B: 7.5-9/6-7.5 

A-a: 4-9 

b: 2-6/1-2 

B-a: 5-10 

b: 3-4.5/1-2 

A: Ağustos-

Ekim 

B: 14.4.2009 

A: Çam veya Ladin 

altında 

B: Çam  altında 

Oldukça 

lezzetli 
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6. SONUÇLAR ve ÖNERĠLER 

Yüksek lisansa tezi olarak gerçekleĢtirilen bu çalıĢmada Ascomycetes sınıfına ait 5 

Basidiomycetes sınıfına ait 48 olmak üzere toplam olarak 53 makromantar türünün 

Sivas ili UlaĢ ilçesi yöresinde yayılıĢ gösterdiği anlaĢılmıĢtır. Eldeki literatürlerin 

taranması sonucu türlerin daha önce herhangi bir araĢtırıcı tarafından tespit edilip 

edilmediği ve yayılıĢ alanları ortaya konulmuĢtur. 

Tür teĢhisini yaptığımız 53 makromantarın 35 yenilebilen, 15 yenmeyen, 3 bilinmeyen 

ve yenilebilen türlerden 10 tanesi oldukça lezzetli türlerdir. Yenebilen türlerin bazıları 

yörede yaĢayan halk tarafından doğal ortamdan toplanarak tüketilmekte ve pazarlarda 

satılmaktadır. Bu türler; Coprinus comatus, Polyporus squamosus, Lepista nuda, 

Morchella elata, Cantharellus cibarius, Pleurotus ostreatus, Agaricus bisporus, 

Agaricus campetris, Leatiporus sulphureus, Morchella conica, Verpa bohemica „dır. 

Yörede en fazla makromantar türünün belirlendiği aylar; Nisan, Mayıs, Haziran, Eylül, 

Ekim ve Kasım aylarıdır. En az tür tespit edilen ayar ise Mart, Temmuz ve Aralık 

aylarıdır. Belirlenen makromantarların ait oldukları en büyük familya Agaricaeceae‟ dır. 

Taksonomik çalıĢmalar bir yörenin biyolojik zenginliklerin ortaya konulması açısından 

önemlidir. Ülkemiz mantar florasının belirlenmesi konusund oldukça fazla çalıĢma 

yapılmıĢ (Demirel ve Öztürk, 1993) olmasına rağmen bir çok bölgenin mantar florası 

henüz tam olarak belirlenmiĢtir. 

Bugüne kadar ülkemizin yenen, yenmeyen ve zehirli mantarları konusunda yapılan 

çalıĢmalar; halkımızın mantarları yeterince tanımadığını, zehirlenme endiĢesiyle 

mantarlara ilgi duyulmadığını, ancak çok iyi tanınan birkaç mantarı yediğini 

göstermektedir. Mantar denince, adeta zehirlenmeyi hatırlayan halkımızın bu konuda 

aydınlatılmasının gerekliliğine  inanıyoruz. Bunun için bir organizasyon gerekmektedir. 

Bunu bir Bakanlık veya gönüllü bir kuruluĢ organize ederek, Avrupa ülkelerinde olduğu 

gibi mantar mevsiminde uzmananların da katılımıyla 20-30 kiĢilik gruplar halinde arazi 

çalıĢması yapılarak yenen ve zehirli mantarlar halka tanıtılması veya araziden toplanan 

doğa mantarlarından yenen türlerin bir sağlık kuruluĢu tarafından etiketlenerek 
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pazarlarda satıĢlarına izin verilmelidir. Buna ilave olarak, TV veya basın- yayın yoluyla 

da bu tanıtım yapılmalıdır (Demirel, 1993). 

Ayrıca ülkemizin bazı yörelerinde olduğu gibi araĢtırma sahasında da bol miktarda 

yetiĢen Morchella türü mantarlar bilinçsizce ve aĢırı bir Ģekilde toplanmaktadır. Bu 

durumun önlenilmesi için yöresel halkın aydınlatılması çalıĢmaların yapılması 

gerekmektedir. Aksi takdirde birkaç yıl sonra aynı bölgede bu mantarlara rastlamak 

mümkün olmayacaktır. 

Bunun yanında Avrupa‟da bu gıda endüstri kolu haline gelen kültür mantarcılığının 

ülkemizde de yaygınlaĢtırılması çalıĢmalarının yapılması gerekmektedir. Özellikle 

bugüne kadar kültürü henüz gerçekleĢtirilmeyen Morchella türü mantarların kültür 

denemelerinin yapılmasının bilim dünyasına katkı sağlayacağı bir gerçektir. Ayrıca 

yörede yetiĢen ve  kültürü yapılabilecek mantarların yöredeki doğal mağaralarda veya 

benzeri uygun yerlerde kültürlerinin yapılması yöre halkının ekonomisinde katkı 

sağlaması bakımından önemlidir (Uzun, 1995). 

Bölgemizde oldukça yaygın olarak bulunan ve bölge halkı tarafından çok az yenildiği 

bilinen, genel olarak sadece turĢusu yapılan Boletus sp. Türlerin tanıtıtılarak yaygın hale 

getirilmesi özellikle bölgemizdeki orman köylülerinin besin ihtiyaçlarının 

karĢılanmasına büyük katkı sağlayacaktır. Ülkemizde zaman zaman bölge halkına 

tanıtıcı yönde baĢarılı çalıĢmalar yapılmıĢ olmasına  rağmen renkli baskının maliyetinin 

oldukça  pahalı olmasından dolayı bu çalıĢmalar istenilen düzeyde olmamıĢtır(Solak ve 

Gücin, 1992; Sesli, 1994). Bu ve benzeri çalıĢmaların daha da yaygın hale getirilerek 

mantarların halka tanıtılmasının faydalı olacağı düĢüncesindeyiz. 

Bu çalıĢmamızın yörede belirlenen yenen-yenmeyen ve zehirli mantar türlerinin tespiti 

ve tanıtımının yanında ülkemizin makromantar florasının tespiti konusunda yapılan 

çalıĢmalara katkı sağlayacağı bir gerçektir. 

Makromantarların besinsel, tıbbi ve ekonomik amaçlı değerlendirme olanaklarının 

ortaya konabilmesi, ayrıca temel bilimsel amaçlı fizyolojik, biyoteknolojik, 

biyokimyasal ve genetiksel incelemelerinin gerçekleĢtirilebilmesi için floristik 

çalıĢmalarının tamamlanması zorunludur. 
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Dünyada az geliĢmiĢ görülen protein açığının kapatılmasına katkıda bulunacak 

konulardan biri de doğada yetimekte olan mantarlardan yararlanma ve bunların kültüre 

alınması olabilir. Çağımızda hızlı endüstrileĢme birtakım artık maddelerin ve yan 

ürünlerin aĢırı ölçülerde artmasına neden olmaktadır. Bunların kültür mantarı 

üretiminde değerlendirilmesi ülke ekonomisi ve doğanın korunması açısından yararlı 

olacaktır. 
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Ek Şekil  1: 

Paxina acetabulum’ un 

askosporları 

 

 
 

Ek Şekil  2 : 

Morchella elata’ nın 

askosporları 

 
Ek Şekil   3 : 

Morchella conica’ nın askus 

ve askosporları 

 
 

 

Ek Şekil   4 : 

Verpa bohemica’ nın 

askosporu 

 
 

Ek Şekil  5 : 

Verpa conica’ nın 

askosporları 

 

 
 

 

 

Ek Şekil   6 : 

Agaricus bisporus’ un 

basidiyosporları 

 

 
 

 

Ek Şekil  7 : 

Agaricus campestris’ in 

basidiyosporları 

 

 
 

 

Ek Şekil  8 : 

Agaricus xanthodermus’ 
un basidiyosporları 

 

 
 

 

Ek Şekil  9 : 

Bovista plumbea’ nın 

basidiyosporları 

 

 
 

 

Ek Şekil  10 : 

Coprinus comatus’ un 

basidiyosporları 

 

 
 

 

Ek Şekil  11 : 

Cystoderma amianthinum’ 
un basidiyosporu 

 

 
 

Ek Şekil  12 : 

Lepiota cristata’ nın 

basidiyosporları 
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Ek Şekil  13 : 

Lycoperdon perlatum’ un 

basidiyosporu 

 

 
 

Ek Şekil  14 : 

Macrolepiota procera’ nın 

basidiyosporları 

 

 
 

 

Ek Şekil  15 : 

Vascellum pratense’ nin 

basidiyosporları 

 

 
 

 

Ek Şekil  16 : 

Conocybe lactea’ nın  

basidiyosporları 

 

 
 

 

 

Ek Şekil  17 : 

Cortinarius infractus’ un 

basidiyosporları 

 

 
 

 

Ek Şekil  18 : 

Entoloma sericeum’ un 

basidiyosporu 

 

 
 

Ek Şekil  19 : 

Hygrocybe virginea’ nın 

basidiyosporları 

 

 
 

 

Ek Şekil  20 : 

Inocybe geophylla’ nın 

basidiyosporu 

 

 
 

 

Ek Şekil  21 : 

Mycena epipterygia var. 

lignocola’ nın  

basidiyosporları 

 

 
Ek Şekil  22 : 

Mycena epipterygia var. 

splendidipes’ in 

basidiyosporları 

 

 
 

 

Ek Şekil  23 : 

Mycena pura’ nın 

basidiyosporları 

 

 
 

 

Ek Şekil  24 : 

Mycena rosea’ nın 

basidiyosporları 
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Ek Şekil  25 : 

Mycena speirea’ nın 

basidiyosporları 

 

 
 

 

 

Ek Şekil  26 : 

Flammulina velutipes’ in 

basidiyosporları 

 

 
 

 

 

Ek Şekil  27 : 

Pleurotus ostreatus’ un 

basidiyosporları 
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Pluteus umbrosus’ un  

basidiyosporları 

 

 
 

 

Ek Şekil  29 : 

Coprinus atramentarius’ 
un basidiyosporları 

 

 
 

 

Ek Şekil  30 : 

Coprinus disseminatus’ un 

basidiyosporları 

 

 
 

Ek Şekil  31: 

Coprinus micaceus’ un 

basidiyosporları 

 

 
 

 

Ek Şekil  32 : 

Psathyrella marcescibilis’ 
in basidiyosporları 

 

 
 

 

 

Ek Şekil  33 : 

Schizophyllum commune’ 
nin basidiyosporları 

 

 
 

 

Ek Şekil  34 : 

Hypholoma fasciculare’ 
nin basidiyosporları 

 

 
 

Ek Şekil  35 : 

Pholiota aurivella’ nın 

basidiyosporları 

 

 
 

 

Ek Şekil  36 : 

Pholiota destruens’ in 

basidiyosporları 
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Ek Şekil  37 : 

Stropharia coronilla’ nın 

basidiyosporları 

 

 
 

 

Ek Şekil  38 : 

Collybia dryophilla’ nın 

basidiyosporları 

 

 
 

 

 

Ek Şekil  39 : 

Lepista nuda’ nın 

basidiyosporları 

 

 
 

Ek Şekil  40 : 

Melanoleuca melaleuca’ 
nın basidiyosporları 

 

 
 

 

 

Ek Şekil  41 : 

Tricholoma terreum’ un 

basidiyosporları 
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Xerocomus chrysenteron’ 
un basidiyosporları 

 

 
 

 

Ek Şekil  43 : 

Chroogomphus rutilus’ 
un basidiyosporları 
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Rhizopogon luteolus’ un 

basidiyosporları 
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basidiyosporları 
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Suillus luteus’ un 

basidiyosporu 

 

 
 

Ek Şekil  47 : 

Cantharellus cibarius’ un 

basidiyosporları 

 

 
Ek Şekil  48 : 

Daedalea quercina’ nın 

basidiyosporları 
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Ek Şekil  49 : 

Laetiporus sulphureus’ un  

basidiyosporları 

 

 
 

 

Ek Şekil  50 : 

Fomes fomentarius’ un 

basidiyosporları 

 

 
 

 

Ek Şekil  51 : 

Polyporus squamosus’un 

basidiyosporları 

 

 
 

Ek Şekil  52 : 

Pycnoporus 

cinnabarinus’ un 

basidiyosporları 

 

 
Ek Şekil  53 : 

Lactarius deliciosus’ un   

basidiyosporları 
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